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,,TO WIELKA ODPOWIEDZIALNOŚĆ" 
mówi burmistrz Krynicy EMIL BODZIONY 

Od listopada ubiegłego roku funkcję Burmistrza Gminy 

Krynicy-Zdroju pełni mgr Emil Bodziony, wieloletni nauczyciel 

Zespołu Szkół Zawodowych w Krynicy, radny dwóch kadencji, a 

także w latach 1995-1998 wiceburmistrz Gminy Uzdrowiskowej 

Krynica. Reprezentował Krynicę w Wojewódzkim Sejmiku 

Samorządowym, a później w Radzie Powiatu Nowosądeckiego. 

Uważa, że ogromne znaczenie dla dalszego turystycznego rozwoju 

miasta i całego powiatu mają dobre drogi - przebudowane i 

zmodernizowane. W wywiadzie do naszej gazety mówi o kłopotach 

mieszkaniowych, dużym bezrobociu, trudnej sytuacji szpitala. Nasi 

czytelnicy dowiedzą się też o nowych koncepcjach budowy 
obwodnicy i parkingu wielopoziomowego, a zainteresowani sportem 

- aktualnej kondycji KTH. Pytamy nowego Burmistrza o plany, które

zamierza zrealizować podczas swojej kadencji. Czytaj str. 3, 4. 

W numerze: 

· Pracy coraz mniej - bezrobocie

• Podatki, opiaty, zmiany - Sesje

Rady 

• Spotkania opłatkowe

• Nowości w bibliotece

• Poeta Lwowa pochowany w

Krynicy 

• Sport - zawody saneczkarskie

chusla. 
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ZDARZENIA ZDERZENIA 

Podczas tegorocznych ferii wypoczywający w Krynicy mogli 
w pełni korzystać z zimowych warunków. Wszystkie wyciągi 
i okoliczne górki były oblegane przez amatorów białego sza
le11stwa. Także lodowisko i stok.i Góry Parkowej cieszyły 
się dużym powodzeniem. Obfite opady dały się we znak.i w 
pierwszych dniach lutego. Zaparkowane wzdłuż głównych 
ulic amochody utrudniały odmiatanie dróg i chodników. 

ul. Piłsudskie o 

Karnawał to najlepszy czas dla przebiera1ków. Piękne stroje 
wykonały dzieci ze świetlicy środowiskowej „Oaza" działają
cej przy Parafii w Krynicy Dolnej. Elżbieta Majchrowicz,Ju
styna Ciurka, Agnieszka i Ania Łybackie i Justyna Majchro
wicz zostały nagrodzone za pomysłowe i oryginalne przebra
nia. Biblioteka Publiczna w Krynicy - organizator konkursu 
obdarowała dzieci słodyczami i upominkami. 

,,Ten skarb przechowujemy w glinianych naczyniach"(2 Kor. 4,7) 
Hasło tegorocznego tygodnia powszechnej modlitwy i jed
ność chrześcijan 
Dnia 22.01.2003 r. W cerkwi Greckokatolickiej w Krynicy 
odbyło się nabożc11.stwo ekumeniczne przy udziale Kościoła 
Rzymskokatolickiego, Greckokatolickiego, Prawosławnego i 
Ewandclicko-Augsburskiego. W liturgii słowa zjednoczeni na 
modlitwie poszczególni duchowni zanosili błagania o dar 
wiary, jedności, pokory, miłości i wzajemnego szacunku. Ho
milię wygłosił duchowny z kościoła Greckokatolickiego. Pieśni 
w czasie nabożeństwa były wykonywane przez scholę Kato
lickiego Stowarzyszenia Młodzieży z parafii Matki Bożej z 
Krynicy Dolnej, chór z Parafii Prawosławnej i dzieci z parafii 
Greckokatolickiej. Było to pierwsze naboże11stwo ekumenicz
ne w Krynicy i ufamy, że będzie kontynuowane w przyszłości. 
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CO LUDZIE MÓWIĄ ... 

Przy skrzyżowaniu ulic Kraszewskiego i Czarnego Potoku 
(droga na gondolę) została zamontowana sygnalizacja świetl
na. Szkoda tylko, że nic została uruchomiona podczas tak 
dużego natężenia ruchu jak.i powtarza się corocznie w czasie 
ferii świątecznych i szkolnych. 
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"
,,TO WIELKA ODPOWIEDZIALNOŚĆ" 

mówi Burmistrz Krynicy EMIL BODZIONY 
KRYNICKIE ZDROJE": Minęły pierwsze miesiące pel

;ienia przez Pana funkcji Burmistrza. Jakie są Pana pierw
sze spostrzeżenia z tej pracy? 

BURMISTRZ EMIL BODZIONY: Sprawuję funkcję burmi
strza od 19 listopada, jest to za krótki okres na szersze omówie
nie, ale z moich pierwszych obserwacji wynika, że jest bardzo 
duży napór mieszkańców na bezpośredni kontakt z burmistrzem. 
Są tłumy zainteresowanych osób, które przychodzą w różnych 
sprawach. Jeżeli w jakiś sposób oceniają zmiany po wyborach za 
słuszne, jest to dla mnie mile i motywujące do dalszej pracy. Dla 
mnie najbardziej istotne są te problemy, które wymagają pilnych 
rozwiąza11. Do tych najtrudniejszych, nie rozwiązanych od wielu 
lat należą kłopoty mieszkaniowe i duże bezrobocie. Jest ogromna 
liczba młodych ludzi o bardzo wysokich kwalifikacjach, uko11-
czonych studiach i innych dodatkowych specjalizacjach, którzy 
nie mogą znaleźć pracy. Przyjmujemy te podania, zachowujemy 
w swoim rejestrze i w miarę istniejących możliwości staramy się 
kierować te osoby do pracy w Urzędzie, jeżeli jest taka możli
wość, lub do pracy w zakładzie współdziałającym z gminą. 
Jeżeli chodzi o problemy mieszkaniowe są one również spo
tęgowane tym, że nadzór budowlany w o tatnim czasie wydał 
szereg decyzji, w których zły stan techniczny obiektów stal się 
powodem do natychmiastowego wykwaterowania lokatorów. 
Dotyczy to zasobów mieszkaniowych gminy. Brak takich zaso
bów, nie budowanych od kilkunastu lal na terenie miasta, stwa
rza olbrzymie trudności, jeżeli chodzi o wywiązywanie się z 
wymogów tych decyzji. Uważam, że istnieje potrzeba budowy 
takiego obiektu komunalnego, aby problem rozwiązać. 

Czy chodzi o TBS-y? 

Propozycje TBS pamiętam jeszcze z lat, kiedy pełniłem funk
cję vice burmistrza w latach 90- tych. Jednak nie zdały one 
egzaminu i nie przyjęły się w Krynicy, dlatego że sposób fi
nansowania takiego programu budownictwa mieszkaniowego 
był nieosiągalny dla przeciętnych i ubogich obywateli. 

To oznacw, że gmina zamierza w pr:.ys:.lości wybudować 
jakiś budynek komunalny? 

Gmina posiada szereg nieruchomości zabudowanych starą 
substancją, niejednokrotnie zabytkową i jest wielu potencjal
nych nabywców na te nieruchomości. W związku z tym istnia
łaby możliwość sprzedaży tych nieruchomości po atrakcyjnej 
cenie ( ich stan techniczny jest bardzo zły-np. willi „Janina" 
przy ul. Zdrojowej), co umożliwiłoby sfinansowanie budowy 
takiego bloku. Jak wstępnie orientowałem się wybudowanie 
30- kilku mieszkaniowego bloku to koszt około l ,5 mln zło
tych. Przed finalizacją sprzedaży, trzeba by było zaciągnąć
w miarę korzystny, preferencyjny kredyt i wybudować blok,
przesiedlić lokatorów i dopiero opróżnione obiekty sprzedać.

Na lokalizację takiego bloku bier;,e się pot/ 11wagę teren w 
Krynicy czy w okolicy miasta? 

Na tego typu budownictwo istnieją jeszcze możliwości na te
renie Krynicy. Mam świadomość tego, że większość potrzebu
jących to mieszkaócy Krynicy i zainteresowani są lokalizacją 
takiego obiektu właśnie tutaj. Ale mamy również atrakcyjne 
tereny poza K1ynicą, które można by było wykorzystać. Do
tyczy to Tylicza i Mochnaczki, które w ramach programu roz
woju infrastruktury drogowej przewiduje się połączyć skróco
ną drogą z Krynicą (z Mochnaczki Wyżnej przez osiedle obok 
lotniska w kierunku Cichego Kącika). 

Powróćmy jeszcze do temat11 bezrobocia, c;:y są jakieś 1110:li
wości rozwiązania tego problem11 w nas;:ej gminie? 

Możliwości rozwiązania 
problemu bezrobocia są, 
ale są to możliwości do
tychczas znane, czyi i orga
nizowane formy zatrudnie
nia przy współpracy z Po
wiatowym Urzędem Pracy 

-grupy interwencyjne. Jest
to ,częściowe rozwiązanie
problemu, ale niezadowa
lające. Jeżeli będą prawne i
finansowe możliwości, by
do takich robót zatrudniać
większą liczbę ludzi, bę
dziemy chcieli skorzystać
z takich programów. W tej
chwili jednak takich moż
liwości nie widzę. Najbo
leśniej len problem dotyka
młodych ludzi - u progu dorosłego życia, zamiast tworzyć
fundamenty swojej egzystencji, nie mają żadnych perspektyw.
Niestety rola samorządu jest tutaj ograniczona. Wszyscy po
nosimy skutki transformacji systemowych w naszym kraju,
przeobrażeń gospodarczych i urynkowienia gospodarki. Po
kładamy pewne nadzieje w programach rządowych zapowia
danych przez ministra Hausnera - sukcesywne zmniejszenie
bezrobocia i programowych działa11 w tym kierunku.

Krynicy mogłaby pomóc długo oc:.ekiwana ustawa o u;:drowi
skach. Czy są jakie.ś postępy w jej przygotowaniu? 

Gmina monitoruje prace nad ustawą, ale problem jest bardziej zło
żony - ustawa o uzdrowiskach tylko w jakiejś części ureguluje 
status gmin o charakterze uzdrowiskowo-turystycznym czy wypo
czynkowym jak Krynica, lecz nie rozwiąże w całości problemów. 
Poprzedni system finansowania lecznictwa sanatoryjnego -
bezpłatnych, socjalnych skierowań, zapewniał Krynicy napływ 
całej armii ludzi i większość mieszkańców żyła z tego rodzaju 
usług ( obsługa, zabiegi).Byłoby wspaniale gdyby takie możli
wości wróciły, ale nawet przy najbardziej skutecznych i efek
tywnych działaniach, mimo atrakcyjności Krynicy, wysokie
go standardu bazy, są ograniczone możliwości sprzedaży, ze 
względu na zubożenie społeczeóstwa i mniejszą zasobność 
portfela. Jest to próg utrudniający dalszy ekspansywny rozwój. 
Oczywiście trzeba dążyć do tego, aby podejmować inwesty
cje, które przyciągną do Krynicy jak najwięcej gości. 

Jaką ma Pan wi'!ję pr;:ysz/ości i ro;:woju K1y11icy ? 

Potrzebne są takie inwestycje, dzięki którym Krynica powró
ciła by do swojej prosperity sprzed lat, czyli do przełomu 
XIX i XX wieku i okresu międzywojennego, kiedy była miej
scem elitarnym, kurortem dla zamożnej części spoleczeóstwa. 
Drugą możliwością dla Krynicy jest rozwój infrastruktllly dla 
uprawiania spo11u, rekreacji i turystyki, czyli aktywnego spę
dzania wolnego czasu. Tu potrzeba wielu nowych przedsię
wzięć inwestycyjnych jak i organizacyjnych, np. wprowa
dzenia do kalendarza imprez, obok renomowanego Festiwalu 
im. Jana Kiepury, wydarzeń mniejszego kalibru, popularnych: 
przegląd9w piosenek, kapel regionalnych. Mamy takie możli
wości, by zaprezentować zespoły lemkow$kie czy z pobliskiej 
Słowacji. Jest to specyfika naszego regionu, atrakcja, która
może, oczywiście obok innych, przyciągnąć do Krynicy gości, 
zwłaszcza w sezonie letnim. Potrzebna jest lokalizacja cen
trum, które nadawałoby się na organizację różnego rodzaju 
imprez o charakterze kulturalnym i konferencyjno-szkolenio
wym czy politycznym. W takim lokalu można by było również 
prowadzić działalność gospodarczą, wynajmować. 

cd. str. 4
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„TO WIELKA ODPOWIEDZIALNOŚĆ" R 
mówi Burmistrz Krynicy EMIL RODZINY U 

By/ pomysł budowy takiego centrum na bazie kina ... 

Tak, by! taki pomysł pod tytułem „Europa House" (Dom Eu
ropejski) w planach poprzedniego Zarządu. Czyniono starania 
o środki pomocowe, wniosek został wstępnie zakwalifikowany,
ale ostatecznie nie uzyskał poparcia i w związku z tym przed
sięwzięcie upadło. Modernizacja i gruntowna przebudowa kina
to olbrzymi wydatek, ponad możliwości budżetowe gminy. Pro
blem pozostaje otwarty. ie wiem czy będzie na na to stać w
najbliższym czasie, jeśli nie będziemy mieli możliwości korzy
stania ze środków pomocowych.
Krynicy jest też potrzebna sala teatralna z prawdziwego zda
rzenia. Spotkałem się z koncepcją udostępniania nowej hali lo
dowej, oczywiście po przystosowaniu jej do wymogów aku
stycznych, ale to są również olbrzymie nakłady.
Z drugiej strony na koncepcję istnienia Domu Europejskiego
trzeba patrzeć perspektywicznie. Mając taki dom, pojawiły
by się olbrzymie koszty związane z jego prowadzeniem. ie
jestem pewien czy poza Fe tiwalem Kiepurowskim, Forum
Polska-Wschód czy innymi wydarzeniami politycznymi, nie
byłby on deficytowy. Coraz więcej pensjonatów, ośrodków
hotelowych na terenie Krynicy ma bogatą bazę przeznaczoną
na różnego rodzaju szkolenia, konferencje, seminaria, nawet
na kilkaset osób i te domy z tego się nie utrzymują. Zabiegają
na różne sposoby, aby ich ush1gi były możliwie rozwinięte.
Jeżeli Krynica będzie się rozwijać, to z pobytu będzie ko
rzystać coraz więcej ludzi, ale o tym może zdecydować na
przykład stan dróg. Krynica, zgodnie z moim hasłem „Blisko
świata - dostępna dla każdego" powinna być miejscem, do
którego łatwość dotarcia jest sprawą powszechną i realną.
Obecnie wiadomo jakie są drogi. Dlatego cieszy mnie bardzo
zapowiadany program modernizacji drogi Brzesko - Krzy
żówka -Tylicz - Muszynka. Trzeba wrócić do koncepcji bu
dowania szybkiej kolei łączącej Kraków z Krynicą, skracają
cej czas dotarcia do uzdrowiska.

Tutaj nasuwa się ciągle powracający temat budowy obwodni
cy. Czy pojawiły się nowe koncepcje? 

Bardzo czuły problem, związany z dużą presją na władze 
gminy społeczeństwa, które bardzo krytycznie ocenia coraz 
większy ruch przez centrum miasta, zwłaszcza ten uciążliwy, 
związany z transportem wody mineralnej. Ważne jest aby 
gmina podjęła intensywne działania, zmierzające do odciąże
nia Krynicy z ciężkiego transportu i uruchomienia obwodni
cy. Gmina zleciła Politechnice Krakowskiej opracowanie kon
cepcyjnego układu komunikacyjnego i wykonanie projektu 
układu alternatywnego wzdłuż całej Krynicy. Taki program 
został w opracowaniu przedłożony. Zakłada on budowanie 
równolegle do istniejącego, nowego układu komunikacyjne
go na linii północ-południe przez całą Krynicę, z możliwością 
wielu połączeń ze starym układem. Całość zadania to koszt 
ponad osiemdziesięciu milionów złotych, a więc dwóch i pół 
budżetów rocznych gminy, dlatego realizacja przebiegałaby w 
kilku etapach. 
Druga koncepcja, bardziej realna i bliska, którą będziemy pi
lotować, jest związana z zapowiedzią pana Wojewody [Jerze
go Adamika] , podczas jego obecności na Sądecczyźnie. Za
deklarował on pomoc w rozwiązaniu problemów komunika
cyjnych, w tym obwodnicy w Krynicy, na bazie istniejących 
dróg z Krzyżówki przez Tylicz, Powroźnik w kierunku Muszy
ny. Aktualnie opracowany jest program modernizacji tej drogi 
z wstępną możliwością realizacji zadania w roku przyszłym, 
a częściowo w 2003. Przy wsparciu funduszy europejskich, o 
których wspomina! pan Wojewoda -taką pomoc województwo 
małopolskie ma uzyskać, znaczna część tej kwoty ma być prze
znaczona na ten cel. Droga jest drogą powiatową, więc te de
klaracje traktujemy poważnie. Wyeliminuje ona przejazd cięż
kiego transpo1tu przez Krynicę od strony Muszyny, z różnych 
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rozlewni wód. Zmodernizowana droga byłaby szansą rozwoju 
regionu - miejscowości położonych wzdłuż niej: Mochnaczki 
Wyżnej i Niżnej, Tylicza. Potencjalny inwestor oceniałby ten 
teren nie tylko pod względem walorów krajobrazowych, ale 
gospodarczych, a do tych należy jakość połączeń komunika
cyjnych. owoczesne drogi to okno na świat. 
Częściowo cel ten udało się zrealizować -w jesieni ubiegłe
go roku przebudowano odcinek drogi z Tylicza do Muszynki. 
Jest to nasza wizytówka, zwłaszcza, że duże nadzieje wiążemy 
z przejściem granicznym w Muszynce, mamy dobrą współpra
cę turystyczną z sąsiadami. Z powodu trudności finansowych 
drogi do samej granicy nie dokończono, ale podjęte prace 
świadczą na naszą korzyść - mówią jakimi jesteśmy gospoda
rzami, o naszej pracowitości, zapobiegliwości i gościnności. 

Bmk parkingów to równie aktualny i uciążliwy problem ko
munikacyjny naszej miejscowości. 

Muszę z wielkim uznaniem powiedzieć o wyrozumiałości 
większości Kryniczan i równie wyrozumiałej i obywatelskiej 
postawie służb odpowiedzialnych za porządek i bezpieczeń
stwo - policji i straży miejskiej. Interweniują w sposób zde
cydowany tylko w sytuacjach wyjątkowych, gdzie zagraża to 
bezpieczeństwu ludzi, natomiast z przymrużeniem oka po
zwalają na parkowanie w miejscach niedozwolonych. Musimy 
mieć świadomość, że każdy gość jest pożądany i mimo pewnej 
uciążliwości w krótkim okresie, zostawia tutaj olbrzymią go
tówkę, zarabiają na tym kolej gondolowa, wyciągi narciarskie, 
pensjonaty, sklepy, miejscowe zakłady, a przecież o to nam 
chodzi, my z tego żyjemy. Mimo że standard bazy lokalowej 
w Krynicy mamy bardzo wysoki, są okresy kiedy jest całkiem 
pusto, dlatego musimy nadrabiać te ezony w „lepszych okre
sach" i trzeba pewne niedogodności tolerować. 
Oczywiście trzeba ten problem rozwiązać. Jestem na etapie 
rozmów z inwestorem, który zadeklarował budowę parkingu 
wielopoziomowego. Jest to przedsięwzięcie, którego gmina 
nie jest w stanie udźwignąć finansowo. Ten parking (początko
wo jeden), wielopoziomowy, zlokalizowany w obrębie Urzędu 
Miasta i istniejącego parkingu nad Kryniczanką, częściowo 
rozwiązałby problem. Kwestią czasu jest czy uda się tę in
westycję zrealizować czy też nie. Takie parkingi potrzebne są 
też w rejonie kolejki gondolowej i obok hali lodowej. A więc 
przynajmniej trzy na początek. 

Kolejny temat finansów, sytuacja krynickiego szpitala. 

Sytuacja szpitala, z jednej strony przedstawia się optymistycz
nie, z drugiej dość groźnie -zapowiadają się niepewne czasy 
dla tej placówki. W przypadku zagrożenia likwidacją kilkaset 
osób zostałoby bez pracy, równie ważne jest to, że z usług 
szpitala korzystają mieszkańcy na bardzo rozległym terenie, a 
także kuracjusze, spora liczba turystów i wypoczywających 
tutaj gości . 
9 grudnia byłem obecny przy złożeniu podpi:,ów pod umową 
kredytowania szpitala przez Bank Ochrony Srodowiska, Od
dział Krakowski. Bank udzielił kredytu w kwocie 5 mln zł na 
oddłużenie szpitala. Szpital pozyskał kredyt dzięki gwarancji 
powiatu, poręczeniu, za co chciałbym serdecznie podziękować 
panu Staroście i radnym powiatowym, którzy zdecydowali się 
na takie poręczenie. 
Ale zagrożenie szpitala wiąże się też z trudną sytuacją regio
nalnych Kas Chorych - są duże ograniczenia na zawieranie 
kontraktów o świadczenie usług zdrowotnych. iższy kon
trakt, mimo kredytu, grozi upadłością szpitala. 
Podejmujemy działania, aby tej sytuacji zapobiec: poprzez 
starostwo jako organ prowadzący i wydelegowaną do Mało
polskiej Regionalnej Kasy Chorych, Przewodniczącą Komisji 
Zdrowia, radną, dr Elżbietę Barciok. Mam nadzieję, że szpital 
podpisze umowę korzy tniejszą niż proponowaną do tej pory. 

cd. str. 18
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Bezrobocie w Krynicy-Zdroju w liczbach. 

Vr-ac� cor-az mniei? 
Ubiegły rok nie przyniósł żadnych 

istotnych zmian na rynku pracy. W 
Powiatowym Urzędzie Pracy Filia w 
Krynicy- Zdroju zarejestrowanych zo
stało ogółem 1 5 78 osób ( o ponad 
100 więcej niż w roku 2001) . w tym 
750 kobiet i 828 mężczyzn. Największą 
grupę bezrobotnych stanowili ludzie 
młodzi. w przedziale wiekowym od 
18 do 24 lat (938 osób). posiadający 
przeważnie wykształcenie podstawowe 
i zasadnicze. co w stosunku do ogólnej 
liczby wyniosło około 62%. Spośród 
licznej grupy oczekujących na pracę -
prawo do zasiłku posiadało tylko 420 
osób. z czego 174 stanowiły kobiety. 
a 246 mężczyźni. Uprawionych do po
bierania zasiłków przedemerytalnych 
było 108 osób. a świadczeń przed
emerytalnych 111 (w porównaniu z 
rokiem 2001 wzrosło o 50% ). 

Niewielu osobom udało się podjąć 
pracę interwencyjną . liczba zatrud
nionych do tego typu prac wyniosła 

37. w tym - 16 kobiet i 21 mężczyzn.
Bez prawa do zasiłku w krynickim

PUP zarejestrowanych zostało 106 ab
solwentów. tj. 69 kobiet i 37 męż
czyzn. Tylko z 42 z nich udało się pod
pisać umowę o pracę. Były to prace 
interwencyjne - 3 osoby. umowy ab
solwenckie -17. szkolenia - 2 oraz tzw. 
staż pracy -20 osób. 

W roku 2002 ogólna liczba ofert 
pracy zamknęła się liczbą 46 7. Po
chodzą one głównie z sektora prywat
nego - handel. rozlewnia. budownic
two. gastronomia i administracji pu
blicznej. Zapotrzebowanie na pracę 
zgłosiły w sumie 123 zakłady z terenu 
naszego miasta. Muszyny i okolic. 
Chęć współpracy okazało 308 praco
dawców. o ośmiu więcej niż w roku 
poprzednim. 

Nie prowadzono również żadnych 
kursów dla bezrobotnych. Chętni mogli 
skorzystać jedynie z kursów organi
zowanych bezpośrednio w Nowym 

Sączu. Indywidualnie przeszkolonych 
zostało 11 osób . a grupowo 8. Tym 
razem przygotowano szkolenia z za
kresu: grafiki komputerowej. kompute
rowej techniki księgowej. kursu prawa 
jazdy kat. C oraz specjalisty w zakresie 
rachunkowości i finansów. 

Pod kątem uprawdopodobnione
go zatrudnienia ( tzn. pracodawca 
informuje. że zatrudni osobę z od
powiednim przeszkoleniem). jak co 
roku. szkoli sie także znaczna liczba 
osób. Koszty finansowe pokrywane są 
ze środków funduszu pracy. 

W minionym roku udzielone zosta
ły 3 kredyty na działalność gospodar
czą. Również trzy osoby otrzymały za
trudnienie w ramach programu spe
cjalnego. 

Oprac. M. S. 

lnformac/·i udzieliła K. Ciołkiewicz
kierownik fi ii PUP w Krynicy-Zdroju. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

W krynickim gimnazjum 

na 

w�łęp

Minęło już I półrocze w Publicznym 
Gimnazjum im. prof. dr Józefa Dietla, 
kierowanym przez panią Agatę Król -
Mirel<. Przejęła funkcję dyrektora pla
cówki po swojej poprzedniczce pani Ja
ninie Twardosz, kontynuując jej dzieło 
tworzenia dobrej szkoły, z osiągnięcia
mi na polu dydaktycznym i z tradycjami 
kultywowanymi od lat. 

W gimnazjum pracuje 48 nauczycieli 
i 9 osób obsługi. Funkcję zastępcy dy
rektora gimnazjum przejęła pani Maria 
Bong od I .O I .03, w związku z odejściem 
pana Stanisława Wintera na emeryturę. 
W 24 oddziałach uczy się 650 uczniów 
z terenu Krynicy-Zdroju i Mochnaczki . 
Nadal funkcjonują klasy hokejowe, osią
gając coraz lepsze wyniki sportowe. 

Dbając o wszechstronny rozwój 
uczniów, oprócz zajęć dydaktycznych na
uczyciele prowadzą wiele kółek zaintere
sowań: historyczne i integracji europej
skiej, regionalne, polonistyczne i recytator
skie, teatralne, językowe, biologiczne, ma
tematyczne, informatyczne i chemiczne, 
ekologiczne, sportowe i inne formy zajęć 
pozalekcyjnych. Działają organizacje : ZHP, 

SKKT, SKO, LOP, PCK. 
Prężnie pracuje Sa
morząd Uczniowski, z 
którego inicjatyw or
ganizowane są różne 
szkolne imprezy, wcią
gając w swe akcje dużą 
rzeszę ucz'niów: ,, Po
móż i ty" - akcja chary
tatywna, wykonanie i 
sprzedaż kartek świą
tecznych, poczta no
woroczna, Wielka Or
l<iestra Świątecznej Po
mocy. 

Wydawana jest 
gazetka szkolna „Gim
nazjusz", redagowana 
przez uczniów : K. 
Szydłowską, M. Kupi
durę z opiekunką p. Lidią Stawińską. Klasy 
organizują dyskoteki szkolne, z których 
dochód przeznaczają na potrzeby swoich 
klas. Pomyślnie układa się współpraca 
Rady Rodziców (przew. M. Susidko) z 
gronem pedagogicznym, dla dobra szkoły 
i uczniów. Szkoła ma wielu przyjaciół i 
życzliwych sponsorów, rozumiejących po
trzeby lokalnej oświaty i dobro młodego 
pokolenia. Wśród nich znajdują się : Poli
grafia Jas-Pol, Spółdzi�lnia Pracy „Postęp", 
Uzdrowisko Krynica Zegiestów S. A., Ga
licjanka, Bank Spółdzielczy, pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Krynicy- Zdroju. 

12.0 I 03 szkoła przystąpiła do <?gól
nopolskiej akcji Wielkiej Orkiestry Swią
tecznej Pomocy. Organizatorami akcji 
byli: dyrektor Agata Król- Mirek, nauczy
ciele Renata Gniewek, E.wa Tekiela, Bo
gumiła Świrad- Kawa i właściciel Subma
rine- Piotr Krężołek. W tym dniu dzieci i 
młodzież z terenu gminy mogła uczest
niczyć w dyskotece. Biletem wstępu 
było zakupione serduszko orkiestry. W 
zabawie tłumnie uczestniczyły dzieci i 

ich rodzice oraz młodzież. Opiekę nad 
uczniami sprawowały nauczycielki z gim
nazjum: B. Gruca, B. Łuszczewska, I. 
Czyżyk, I. Bykowska, K. Salamon, E.. Je
żowska, I. Studzińska, E.. Talanda. Wśród 
zaproszonych gości znalazły się również 
panie: G. Podobińska (SCE.S Nrl }, A. 
Rapacz (ZSPG}, które swoją obecnością 
i zabawą przyczyniły się do tej miłej 
atmosfery. Zabawa była wesoła, mnó
stwo świetnej muzyki, konkursy i na
grody. Nad bezpieczeństwem czuwała 
firma Protect. Uzbierano 1800 złotych, 
największą kwotę za serduszko- 200 zł 
ofiarowali państwo Cieślikowie z Kryni
cy- Zdroju. 

Dzięki sponsorom: hurtowni ,.Asort", 
piekarniom „Zdrowie", Sekuła i Oleksy, 
poligrafii Jas- Pol, firmie Protect. studio 
Foto - Video p. Kowalskiego udało się 
zorganizować tę imprezę i mogliśmy 
wspólnie przyczynić się do wsparcia 
tak szczytnej akcji. 

Ewa Tekiela 

Fot. J. Kowalski 
5 
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Sesje Rady Miejskiej Krynicy-Zdroju 
kadencji 2002-2006 roku 

I Sesja Rady Miejskiej Krynicy-Zdroju odbyła się 19 listopada w Sali Ba
lowej Starego Domu Zdrojowego. Uczestniczyło w niej 15 - nowo wybranych 
Radnych, Burmistrz - elekt oraz mieszkańcy_ naszego_ miasta.. . . 

Sesję rozpoczął - radny- senior Stanisław Cw1ertniew1cz. Po złozeniu 
ślubowania radni w tajnym głosowaniu wybrali Przewodniczącego Rady, 
którym został Janusz Cisek otrzymał ( 9 głosów), zastępcami Przewodni
czącego zostali Marzenna Szarek i Stanisław Winter. 

Następnie ślubowanie - ,,Uroczyście ślubuję, że dochowam wiern�ści 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra_ publtcz
nego i pomyślności mieszkańców" - złożył nowy Burmistrz Krynicy_-Zdro
ju Emil Bodziony i odebrał symboliczny klucz do miasta z rąk ustępuJącego 
Burmistrza Jana Golby. 

Dnia 2 grudnia 2002 r. odbyła się li Sesja nowo wybranej Rady Miej_
skiej, w której wzięło udział wszystkich 15 Radnych. Pan Burm1st�z Emil 
Bodziony przedstawił wybranego przez siebie zastępcę - pana Zdzisława 
Hajduka. Na sesji podjęto 27 uchwał. 
Dotyczyły one: . . . . 
- określenia wysokości stawek podatku od n1eruchomosc1 oraz wzorow for
mularzy deklaracji i informacji podatkowych. 
Niektóre stawki podatku od nieruchomości wynoszą rocznie: 

1) od budynków mieszkalnych lub ich części - 0,48 zł od 1 m 2 po
wierzchni użytkowej,

2) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem dzia
łalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 16,83
od 1 m 2 powierzchni użytkowej 

3) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności
gospodarczej w zakresie świadczeń zdrowotnych - 3,46 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej [ ... ] 
4
5l 

od budowli - 2 % ich wartości
od gruntów związanych z prowadze_niem działalności gospodar
czej, bez względu na sposob zakwaliflkowan1a w ew1denc11 grun
tów i budynków - 0,59 zł od 1 m 2 powierzchni [ ... ] 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości - między innymi do
tyczą nieruchomości lub ich części stanowiących własnośc gminy, bu
dynków wraz z gruntami zajętymi przez gminne Jednostki organiz_acyJ
ne na cele opieki społecznej, opieki zdrowotne], kultury I sztuki, biblio
teki, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczeJ, na 
potrzeby ochotniczych straży pożarnych oraz oddanym do korzystania 
organom samorządu osiedli i sołectw. . . w sprawie zasad ustalania, sposobu poboru, terminu płatności oraz
wysokości stawek opłaty miejscowej: . . 1) stawka opłaty miejscowej od osób fizycznych przebywaiących

dłużej niż dobę w Krynicy-ZdroJu lub w Tyliczu w celach wy
poczynkowych, zdrowotnych, szkoleniowych lub turystycznych 
wynosi 2,50 złotych· . . . . . . . . 2) stawka opłaty miejscowej dla dz1ec1 powyzeJ 3 roku zyc1a I ucząceJ 
się młodzieży, zorganizowanych grup studentów dziennych opie
kuna osoby o trwałym stopniu kalectwa - wynosi 1,60 od osoby 
za każdy dzień pobytu . . w sprawie zwolnień od opłaty miejscowej - zwolnione są: dz1ec1 do 

ukończenia 3 roku życia, osoby przebywające w ramach pobytu fina.n� 
sowanego ze środków opieki społecznej oraz w ram_ach dz1ałalnosc1 
charytatywnej, osoby o trwałym stopniu kalectwa, un1emozliw1a1ącym 
samodzielne poruszanie się; . . . w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psow, 
sposobu jego poboru, terminu płatności oraz zwolnień z tego_ pod�tku 
- roczna stawka podatku od jednego psa -50 złotych - z mozliwosc1ą
płatności w dwóch ratach. . . w sprawie opłaty prolongacyjnej - od dnia 1 stycznia 2003 r. zostaJe 
wprowadzona opłata z tytułu rozłożenia_ na raty lub odroczenia ter
minu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących 
dochód Gminy Krynicy-Zdrój, a jej stawka wynosi 30 % stawki odsetek 
za zwłokę. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transpor
towych· Roczne stawki podatku są rozpisane szczeg_óło�o w zależno
ści od masy całkowitej i parametrów technicznych po1azdow. Przykładx 
najbardziej popularnych: od samochodu c1ęzarowego o dopuszczalneJ 
masie całkowitej pojazdu: 
a) od 3,5 ton do 5;5 ton włącznie
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton

540,- zł 
900,- zł 

1.104,- zł 
od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
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a) do 15 miejsc
b) powyżej 15 miejsc do mniej niż 30 miejsc
c) równej lub wyższej niż 30 miejsc

540,- zł 
948,- zł 

1.608,- zł 

w sprawie zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rol-
nych, na których zaprzestano produkcji rolnej, . 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegół9wych zasad udzie� 
lania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkoł podstawowych 1 

gimnazjów - dotacje dla niepublicznych przedszkoli przysługują na 
każde dziecko w wysokości 75 % ustalonych w budżecie gminy w�dat
ków bieżących pono_szonych w przedszkolach publicznych w przelicze
niu na 1ednego ucznia. 
dzienne stawki opłaty targowej wynoszą m. in.: 

1. Od osób dokonujących sprzedaży na targowiskach towarów z wozu
konnego, samochodu osobowego, lekkiej przyczepy: 

a) artykułów żywnościowych 5,00 zł 
b) pozostałych 10,00 zł 

2. Od osób dokonujących sprzedaży na targowiskach z samochodu do
stawczego, przyczepy, naczepy: 

a) artykułów żywnościowych 12,00 zł 
b) pozostałych 18,00 zł 

3. Od osób dokonujących sprzedaży na targowiskach towarów ze stra
ganów: 

a) artykułów spożywczych 4,50 zł 
b) pozostałych 6,,00 zł 

4. Od osoby dokonującej sprzedaży na targowiskach z wazka, kosza,
skrzynki, torby, namiotów itp.: 

a) artykułów spożywczych 2,80 zł 
b) pozostałych 6,00 zł [ ... ] 

Zwalnia się od opłaty targowej: . . . . 
a) osoby sprzedające produkty pochodzenia lesnego (runo lesne) 1

nabiał 
b) osoby prowadzące sprzedaż małych ilości kwiatów naturalnych.

w sprawie zmiany uchwały o zaciągnięciu kredytu, 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Krynicy-Zdroju -
Rada Miejska ustaliła wynagrodzenie: zas_adnicze - 4530,00, dodatek 
funkcyjny - 1775 ,00 złotych, dodatek stazowy - 20 % wynagrodzenia 
zasadniczego - 906,00 . . . . . - w sprawie wykonywania przez Przewodniczącego Rady M1e1sk1e1 w Kry
nicy-Zdroju czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Bur
mistrza Krynicy-Zdroju 
Na li Sesji w dniu 2 grudnia powołano Komisje -_w stosunku _do po

przedniej kadencji Rady ich liczba zmalała, co Jest ZW(ązane z we1sc1em w 
życie nowych przepisów o samorządzie gminnym, ktore przew1du1ą, ze w 
skład Komisji wchodzą tylko członkowie Rady. . . Powołano Komisję Rewizyjną - pełniącą funkcję kontrolną, _opin1oda'A'.· 
czą oraz inicjującą, yv skłapzi_e: S�ani�ław Mądry - przewodniczący, El�
bieta Barciak, Stanisław Cw1ertn1ew1cz, Krzysztof Urban, Krzysztof Wro
blewski. 

Powołano Komisję Statutowo-Rewizyjną -. zajmującą się ':1.in. statu
tem Gminy, jednostek pomocniczych, zm_1a_nam1 do tych statutow, organi
zacją wewnętrzną i trybem pracy Rady M1e1sk1_eJ_, wykonywaniem 1:1.andatu 
przez Radnych oraz współpracą z innymi Kom1s1am1 w składzie: Raz� Stec 
- przewodnicząca, Stanisław Mądry, Roman Obrzut, Adam Stanisław-
czyk, Henryk Wiewióra. . . . . Powołano Komisję Finansowo-Budżetową I Rozwo,1u Pr_zeds1ę_brnr
czości - zajmującą się sprawami gospodarki finan�oweJ I budze_towe1, ini
cjowaniem i wspieraniem rozwoju przedsięb1orczosc! - w sk!ad_z1e: Krz�sz
tof Urban - przewodniczqcy, Janusz Cisek, Stanisław Cw1ertniew1cz, 
Roman Obrzut, Henryk Wiewióra. 

Powołano Komisję Gospodarki Przestrzennej, Ładu i Porządku Pu'. 
.blicznego - do zakresu jej działań należą sprawy gospodarki przestrzenneJ 
i budownictwa, ładu, bezpieczeństwa i porządku publiczneg_o oraz rolnic\wa 
w składzie: Henryk Czarny - przewodniczący, Adam Stanisławczyk, Jozef 
Świętek, Tadeusz Wilk, Stanisław Wint�:·. . . . . Powołano Komisję Kultury, Edukac11 1 Sportu - do zakresu 1e1 dz1ał?n 
należą w szczególności: zapewnie�ie rozwoju twórczości oraz dz1ałalnosc1 
społeczno-kulturalnej, ochrony dobr kultury oraz zabytków, rozwoiu czy
telnictwa działalność szkół, przedszkoli oraz placówek oświatowo-wycho
wawczych i opiekuńczo-wychowawczych, funkcjonowanie instytucji i pla
cówek sportowo-rekreacyjnych, rozwoju_ i utrzym_ania urządzen turystycz
nych i sportowych - w składzie: Stanisław Winter - p�zewodniczący, 
Henryk Czarny, Róża Stec, Marzenna Szarek, Tadeusz Wilk. 
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Powołano Komisję Uzdrowiskową i Profilaktyki Zdrowotnej - do zakresu 
jej działań należą szczególnie sprawy: obszaru, granic, stref i ochrony uzdro
wiskowej, statutu uzdrowiska, polityki gospodarczej w strefie uzdrowiskowej -
eksploatacja zasobów naturalnych, działalność Naczelnego Lekarza Uzdrowi
ska - w składzie:, Elżbieta Barciak - przewodnicząca, Janusz Cisek, Marzenna
Szarek, Józef Swiętek, Krzysztof Wróblewski. 

W wolnych wnioskach poruszono: sprawę dostępności do Kopca Pu
łaskiego, zaniedbanej Ławki Kraszewskiego w parku, budowy skoczni nar
ciarskiej i toru saneczkowego oraz potrzebę przywrócenia zniżek dla eme
rytów w autobusach komunikacji miejskiej. 

Ili Sesja Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju odbyła się 17 grudnia 2002 
r. i uczestniczy/o w niej 15 radnych. Podjęto cztery uchwały:

zmieniającą uchwalę z dn. 2 grudnia 2002 r. w sprawie określenia wy
sokości stawek podatku od nieruchomości oraz wzór formularzy dekla
racji i informacji podatkowej - w uchwale skorygowano wysokość po
datku od nieruchomości gruntów pozostałych z 0,09 z/ za 1 m 2 na O, 15 
z/ za 1 m 2 
zmieniającą uchwalę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, 
zmieniającą uchwalę w sprawie zasad ustalania, sposobu poboru, ter
minu płatności oraz wysokości stawek opiaty miejscowej z dnia 2 grud
nia 2002 r. - rozgraniczono terytorialnie obszary pobierania opiaty 
miejscowej na Krynicę-Zdrój i Tylicz. W Krynicy-Zdroju oplata wynosić 
będzie 2,50 zł za dzien za osobę oraz ulgowa 1,60 złotych, a w Tyliczu 
odpowiednio 1,60 normalna i 1 zloty ulgowa, 
zmieniającą uchwalę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych - zmiany uściślają kilka przedziałów wielkości 
dopuszczalnej masy całkowitej oraz obniżają stawki podatku. 

IV Sesja Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju odbyła się 30 grudnia 2002 r. i 
uczestniczy/o w niej 14 radnych. 
Na początku Burmistrz przedstawił sprawozdanie z pracy Burmistrzów w 
okresie między sesjami. Wydano szereg Zarządzeń m.in. w sprawie upo
ważnienia zastępcy do wydawania decyzji administracyjnych i powierze
nia części spraw gminy; powołano kolegium burmistrzów, w skład którego 
weszli obaj burmistrzowie oraz merytoryczny pracownik - w celu wspólne
go podejmowania decyzji w kwestiach ważnych i trudnych - będzie ono ob
radowało we wtorki każdego tygodnia. 
W czasie Sesji podjęto 14 uchwal w sprawach: 

zmian w budżecie gminy na 2002 r. oraz zmiany uchwały budżetowej 
na 2002 r. 
przystąpienia do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego miasta Krynica-Zdrój 
przystąpienia do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego gminy Krynica 
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Krynica-Zdrój , 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble
mów Alkoholowych na 2003 r. - przewiduje się przeznaczyć kwotę 
około 300 tys. złotych (wpływy za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych) na działania ujęte w Gminnym Programie. Na terenie 
miasta i gminy funkcjonują: 3 świetlice socjoterapeutyczne, 1 O świe
tlic środowiskowych, Poradnia Uzależnień przy SP ZOZ „Arcus", peda
godzy, psychologowie, terapeuta. W 2003 roku planuje się utworzenie 
jeszcze jednej świetlicy środowiskowej - w Mochnaczce Wyżnej. 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania tych napojów, 
zmieniająca uchwalę nr XXVl/266/01 Rady Gminy Uzdrowiskowej Kry
nica z dnia 24 kwietnia 2001 r. w sprawie bonifikaty przy sprzedaży 
lokali mieszkalnych z zasobów komunalnych - bonifikaty przedłużono 
do końca 2003 r. 
ustalenia zasad polityki czynszowej - wysokość stawki bazowej czynszu 
za najem 1 m2 powierzchni użytkowej w lokalach gminnych ustala co
rocznie w drodze rozporządzenia Burmistrz Krynicy-Zdroju, 
uchwalenia Statutu Centrum Kultury w Krynicy-Zdroju. 
upoważnienia przedstawiciela Gminy Krynicy-Zdroju do reprezentowania w 
Stowarzyszeniu Gmin Uzdrowiskowych z siedzibą w Krynicy-Zdroju - do re
prezentowania upoważniono Burmistrza Emila Bodzionego, a w razie nie
możności pełnienia tych funkcji przez Burmistrza upoważniono - Zdzisła
wa Hajduka zastępcę Burmistrza i Elżbietę Barciak - przewodniczącą Komi
sji Uzdrowiskowej i Profilaktyki Zdrowotnej. 
zmiany przedstawiciela gminy Krynicy-Zdrój w Małopolskiej Organizacji 
Turystycznej - miejsce dotychczasowego przedstawiciela - Jana Golby 
zajął Burmistrz Emil Bodziony 
wystąpienia Gminy Krynicy-Zdrój ze Stowarzyszenia pod nazwą „Są
decka Organizacja Turystyczna", 
wskazania wiceprzewodniczącego rady uprawnionego do wydawania 
poleceń wyjazdu służbowego przewodniczącemu rady - został nim Sta
nisław Winter, a pod jego nieobecność Marzenna Szarek, 
wyboru członków komisji dyscyplinarnych I i 11 instancji na okres kadencji 
2002-2006 - komisje orzekające za naruszenie obowiązków przez mianowa
nych pracowników samorządowych powołano w składzie: I instancja -Zofia 
Tokarczyk, Halina Sternal, Stefania Figiel, Zbigniew Koczwański, Helena Gu
mulak, Irena Radzik; li instancja - Elżbieta Barciak, Janusz Cisek, Henryk 
Czarny, Stanisław Mądry, Krzysztof Wróblewski. 

(opr. Red.) 

• poprawka do stawki opiaty w uchwale z Sesji nr 111 z 17 grudnia 2002 r.

WidKfL gafa w fw{azie Janowi 'l(iepurze. 

)) 'W setnq rocznicę uroazin mistrza" 

1-ego gruania 2002 rof<:._u o goazinie 17:00 w :Jiffzarmonii
'l(Jak.pwsk_iej oaóy{ się k.pncert, z f<:J:órego aocfioa zosta{ prze
znaczony na óuaowę pomnif<:._a Jana 'J(jepwy w JQynicy Zdroju. 
Zorganizowany zosta{ wspó[nymi silami 'l(Jak.pwa i 'l(Jynicy. 

Barbara Hajduga oklaskuje „Miniatury" 

Znana postać cffa .świata f<:._u[tury w 'l(Jak.pwie oraz wie[Kj. 
przyjacie[ :f estiwa[u im Jana 'l(iepury w 'l(rynicy - 'Baróara
J-lajauga, czuwaEa naa stron.q. organizacyjnq i reżysersf<:._q tego
przeasięwzięcia, za.ś Prezes 'l(rynicf<:._iego Towarzystwa 'l(u[
tura[nego pani 'Baróara Cieniawa spefniaEa patronat ft.onoro
wy- w tym również organizacyjny.

Wystqpifo wie[u artystów scen mu.zycznycli 'l(Jak.pwa i 
Warszawy: I rena Jezier�f<:._a, 'Bożena Zawi.ś{ak_- 'lJo[ny, Marta 
Po[iszot, 'Ewa Warta-Smietana oraz Witofa Wrona, Prze
"!!JSEaw J" iref<:; Janusz 'lJęóowsKj., Maciej 'l(pmanaera i Janusz 
ZefoóowsKj.. 

W k.pncercie, f<:!óry prowaazif Jacef<:._ Cft.oaorowsKj. zapre
zentowano repertuar operowy i operetk.pwy. Serca ąak.pwian 
poaóify f<:._rynicf<:._ie ,Miniatury", wyk.pnujqc tańce, f<:!óre spo
tl<:._afy się.z ogromnym aprauzem 

Zespół „Miniatury" na scenie Filharmonii Krakowskiej 

(jorqce poazięk.pwania nafeżq Się ayref<:!or :f i[/iarmonii I 

pani .91.nnie Oóerc, f<:!óra uaostępnifa sa[ę, instrumenty i ca{q. 
oósfugę nieoapEatnie, a taf<:._że wszy_stKj.m {uaziom aoórej wo[i, 
f<:!órzy po órzegi wypefnifi sa{ę J" uliarmonii 'l(Jak.pwsl<:._iej. 

'Ten pię{ny gest c{[a 'l(rynicy pozwa[a mieć naazieję1 że 
[uazie kpcfzajqcy i aoceniajqcy sztul<:g. .śpiewaczql potrafią się 
jeanoczyć c{[a wyższych cef.ów - c{[a poatrzymania óqai óuao
wania więzi {ulturowycli1 czego syin6ofem stać się ma pomnif<:._ 
Jana 'l(iepury. V. Cli. 
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..... bo póki opla1ek d::.ielony 
l::.ą ciep/a oc::,1' nam s::.kli, 
Śll'ial nie jesl jes::.c::.e ::.gubiom; 
.�1\'ial nie jes/ do k011ea ::.�v ... " 

Dzieci z Powroźnika odwiedziły pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Muszynie 

,,SPRAWILI NAM WIELKfł RADOŚĆ" 

W Szkole Podstawowej w Powroźniku istnieje 
piękna tradycja opłatkowych odwiedzin dzieci w 
Domu Pomocy Społecznej w Muszynie. Inicjato
rem i opiekunem całej akcji od kilkunastu lat jest 
pani Ewa Pikor-Gorczowska, nauczycielka przy
rody i sztuki w tejże szkole. Dla siedemdziesięciu 
pensjonariuszy ośrodka, często niepełnosprawnych 
i schorowanych, taka uroczystość to wielkie i wzru
szające przeżycie. 

Pod koniec ubiegłego roku, przed wigilią pani 
Ewa wraz z uczniami klasy piątej i szóstej przy
gotowała świąteczny występ. Była szopka, żłóbek, 
Matka Boska, Św. Józef i prawdziwi kolędnicy. Ze
brani w sali mieszkańcy Domu Opieki z przyjem
nością słuchali śpiewanych przez dzieci kolęd, tych 
popularnych, znanych i zupełnie nowych, do któ
rych słowa napisała pani Ewa. Przy składaniu bożo
narodzeniowych życzeń, dzieci obdarowały wszyst
kich mieszkańców miniaturkami szopek z opłat
kiem w środku. 

Związek Emerytów i Rencistów w Krynicy- Zdroju. 

U progu 2003 roku 
3 srycznia 2003 roku w sali kameralnej im. Jana Kie

pury Szkoty Muzycznej odbyło się zebranie sprawozdaw
cze Oddziału Rejonu Polskiego Związku Emerytów. Ren
cistów i lnwalidow w Krynicy-Zdroju. Gościem honoro
wym był burmistrz Krynicy-Zdroju Emil Bodziony. 

Na część oficjalną zebrania złożyło się sprawozdanie 
przewodniczącego Mieczysława Sekuty z działalności 
Zarządu. Przyjęte zostało z wielkim uznaniem przez 
obecnych członków Związku, przedstawiciela Komisji 
Rewizyjnej panią Zofię Roborycką oraz burmistrza Kryni
cy-Zdroju. 

W toku dyskusji vrylonilo się szereg postulatów, takich 
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Mieszkańcy Domu Opieki z przyjemnością słuchali kolęd 
śpiewanych przez dzieci. 

Dom Pomocy Społecznej w Muszynie, mieszczą
cy się przy ulicy Zielonej 26 istnieje ponad 20 lat. 
Mieszkańcy - to w większości schorowane osoby, 
którym rodzina i środowisko nie było w stanie za
pewnić właściwej opieki. Część pensjonariuszy jest 
bardzo rzadko odwiedzana przez rodziny czy znajo
mych, większości nie odwiedza nikt. Dlatego corocz
ne spotkania opłatkowe przynoszą ,, ... wielką radość 
i wdzięczność ... " - tak dziękowała pani Władysła
wa, uczniom i gronu nauczycielskiemu, w imieniu 
wszystkich pensjonariuszy. Te spotkania są równie 
wielkim przeżyciem dla samych dzieci, uwrażliwia
ją je na cierpienie innych osób i uczą dawać to, co 
dzieci mają najcenniejszego - swoją radość. ,,Or
ganizując opłatek dla mieszkańców Domu Opieki, 
chcemy wpoić dzieciom takie przesianie, aby umiały 
dzielić się uśmiechem z każdym" - powiedziała ini
cjatorka akcji pani E. Pikor-Gorczowska. 
( oprac. red. na podst. informacji p. E. Pikor-Gorczowskiej) 

jak: powołanie pełnomocnika do spraw członków Związ
ku ze składu obecnej Rady. rozstrzygnięcie spravry zniżki 
biletowej na wszystkich liniach komunikacji miejskiej. 
udostępnienie fachowej porady prawnej dla członków 
Związku. wyszukanie odpowiedniego pomieszczenia na 
spotkania członków Związku. 

W części towarzyskiej zebrania łamano się tradycyj
nie opłatkiem. składając wzajemne życzenia pomyślne
go Nowego Roku. Spotkanie umilał zespół w składzie: 
Mieczysław Sekuła. Adam Sumara, Stanisław Rams. Ju
liusz Kołodziejczyk przy akompaniamencie pani Rozalii 
Krysryny Jarząbek. Wszyscy zebrani dołączyli do śpiewu. 
aby pięknymi polskimi kolędami podkreślić nastroj tego 
wieczoru. 

Całość przebiegała przy poczęstunku w milej atmos
ferze. Wniosła niewątpliwie promyk radości i nadziei w 
szare. codzienne życie uczestników spotkania. 

K. Chrostowski
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Spotkanie opłatkowe 

,, ... do Betlejem pospieszajcie przywitać Pana ... " 

W dniu 11 stycznia 2003 r. o godz. 12:00 w Szkole Podstawowej nr 2 w Krynicy-Zdroju przy 
ul. Kraszewskiego 158 odbyło się spotkanie opłatkowe dla osób chorych, samotnych, rencistów 
i emerytów. Spotkanie zorganizowane przez Akcję Katolicką, oddział przy parafii p.w. Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w Krynicy-Zdroju zgromadziło w sumie około 100 osób. 

Było to już szóste spotRanie -
powiedział nam prezes POAK Piotr 
Szyszka - uczestniczą w nim nie 
ty!Ro osoby z naszej parafii. ale 

Przy wspólnym stole. 

równie� mieszl;>ańcy osiedli Tysiąc
lecia i Zródlana. Z radością �ości
my wszystkich. a dzięki sponso
rom i ludziom dobrej woli. właści
cielom i pracownil;>om hurtowni , 
sl;>lepów. ośrodRów wczasowych. 
zakładów produkcyjnych. l;>tórych 
nie sposób wszystkich wymienić. a 
Rtórym pra�nę serdecznie podzię
l;>ować. zapewniamy uczestnikom 
gorący posiłek. przel;>ąsl;>i, napoje. 
owoce i pyszne ciasteczka. Co rol;>u 
również l;>orzystamy z sal lel;>cyj
nych szkoły. dzięl;>i uprzejmości 
Pani Dyrel;>tor M. Pólchłopel;> oraz 
zaan�ażowaniu personelu szl;>oły, 
Rtóry bardzo nam poma�a. 
Z te�o co wiem. spotkanie opłat
kowe to nie tyll;>o obfity stół. 
Tal;>, to przede wszystl;>im modli
twa, sl;>ladane sobie wzajemnie 
życzenia. wspólne kolędowanie. 
Co roku przy�rywa czteroosobo
wa kapela. którą or�anizuje Pan 
Kocoń. organista z nasze�o l;>ościo
ła. Natomiast gwoździem pro�ra
mu jest występ dzieci opowiadają
cy o wspaniałym wydarzeniu. jakie 
miało miejsce 2000 lat temu w Be
tlejem. Ten występ wzbudza naj
więcej radości. Na twarzach uczest
nil;>ów pojawia się �łębol;>ie wzru
szenie. a po przedstawieniu Rilku
minutowe brawa mówią same za 
siebie. Dzieci, a w rym rol;>u były 
to Madzia Kolasa. A�atl;>a Il;>oniak 

kJatRa SobczaR. Patrycja Przyby
ło. MoniczRa Mitro. MarianRa Król, 
Milosz Król i ŁuRasz Pieróg przygoto
wywane są przez Panią Barbarę Go

mó!Rą. W grudniu ubie
głego roRu dwoje z nich. 
MarianRa i Madzia zajęły 
2 i 3 miejsce w swoich l;>a
tegoriach wiel;>owych na 
ponad I oo uczestnil;>ów w 
l;>ażdej Rategorii. w Kon
l;>ursie Poezji Religijnej w 
Nowym Sączu. 
Ja!;> to się dzieje. że tyle 
osób w różny sposób jest 
zaangażowanych w to 

� dzieło. 
, Już od listopada człon

...!., Rowie Al;>cji rozpoczyna
ją wędrówl;>i po różnych 
firmach. Są osoby. Rtóre 

z rol;>u na rok robią ciasteczka. 
barszcz. l;>toś inny daje mięso na 
�ulasz. Rtóry przygotowuje jesz
cze ktoś inny. Niel;>tórzy ---
sami telefonują i pytają, 
czy w tym roku będzie 
opłatel;> i czy jest nam 
coś potrzebne. Prosimy 
o pomoc również inne
osoby. l<tóre chcą się za
angażować. Pod koniec
�rudnia staramy się do
trzeć do l;>ażdej osoby.
aby zachęcić do uczest
nictwa w spotRaniu. po
nieważ niel;>tóre z osób
po prostu się l;>rępują.
Jak potrzeba to i samo
chodem służymy, aby

l;>o�oś przywieźć. jeśli tyll;>o Rtoś 
chce. a ma trudności z porusza
niem się. Następnie trzeba przy�o
tować salę. przywieźć żywność. a 
po spotl;>aniu oczywiście posprzą
tać. W dalszej l;>olejności staramy 
się dotrzeć do wszystl;>ich dobro
czyńców i podzięl;>ować za wspar
cie. To sporo pracy, za Rtórą chcę 
podzięl;>ować członl;>om ARcji Ka
tolicl;>iej. ponieważ ich ogromne 
zaan�ażowanie w to dzieło daje 
wiele radości bliźnim. Wspierają 
nas również kapłani. w spotkaniu 
zawsze uczestniczy ks. Prałat Wła
dysław Podraza oraz Rs. Proboszcz 
Eu�eniusz Szymczal;>, Rtóry jest 
asystentem Akji i bierze czynny 
udział w or�anizacji tego dzieła. 
Ich obecność jest witana z ra
dością. l;>tóra ma swój wyraz w 

tym, że do obu Rapłanów 
ustawiają się najdłuższe 
l;>olejRi podczas sl;>ładania 
życzeń. W tym rol;>u w 
organizację włączyły się 
i zaszczyciły swoją obec
nością radne z naszej pa
rafii pani Elżbieta Bar
ciol;> i pani Anna Sudyl;>a, 
Rtóre również były witane 
dużymi brawami. Co rol;>u 
wspiera nas także radny z 
naszej parafii Pan Adam 
Stanisławczyl;>. To wszyst
RO, jal;> ufamy, Pan Bó� 
o�arnia swoim błogosła-

wieństwem. Rtóremu nade 
wszystl;>o należy się dzięl;>czynienie 
i chwała. (red.) 

Fot. J. Sierakowski 

Wszyscy składali sobie życzenia 
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KRYNICKA INTELIGENCJA TWÓRCZA 
Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych- Klub Twórczy Ar

tystyczno - Literacki w K1ynicy-Zdroju pod przewodnictwem p. 
prezes Grażyny Petryszak zakończyło kolejny rok swojej dzia
łalności. Szczególnym wydarzeniem była tradycyjna już, jesienna 

wystavva prac członków Towa
rzystwa w miejscowym MBWA 
przy ul. Piłsudskiego 19. Wysta-

" , · wiało 19-cu artystów z dziedzi
ny malarstwa, grafiki, pop-ar
tu, rzeźby i pia korzeźby. Atrak
cją wernisażu stało ię losowa
nie obrazu pani Barbary Cichy 
„Cerkiew na Zlockiem" oraz 
rzeźby pana Juliusza Kołodziej
czyka. P ieniądze z losowania 
zostały przeznaczone na działal
ność ,.Galerii Pod Kasztanem" 

Pa11i Graży110, 11a okazję 11•er-
11isaż11 wydala Pa11i piękny ka
lendar::: 1,a 2003 rok- ,,,ręc:::a11y 
ll'szystki111 prz)'by/)'111 gości 0111. Ka-

Gra:i'yna Peuysnk prezes TPSP le11darz ozdabiają prace członków 
i Julia DudyC7 kiero\, nik ualerii MBWA To11 1arzyst111a, 111:::ms:::aJą tez poe:::_Je -

rodzi111ych 1wórcó111. Były ró11111ież 
lad11e, estetycz11e zapros:::e11ia, plakat)' i1ifom1acyj11e - a jak 111iado1110 11 1szyst
ko to 11•y111aga pieniędzy ... 

Grażyna Petryszak: Zaproszenia i plakaty wydało i finansowa
ło MBWA Galeria w Krynicy. Wydanie i druk Kalendarza 2003 sfi
nansował Urząd Miejski a także Drukarnia JAS- POL Poligrafia w 
Krynicy. Tym instytucjom należą się podziękowania za przychylność 
i pomoc. 

Czy sądzi Pa11i, :i::e obm1e władze będą ,,, ró1l'lty111 s1op11i11 chętnie po-
111agać i wspierać 111iejsrowyc/1 t1l'órcó1I'? 

Burmistrzem Krynicy został pan Emil Bodziony, a jak pamiętam 
to właśnie on razem z burmistrzem Janem Golbą pomogli krynickim 
artystom w utworzeniu .,Galerii Pod Kasztanem"- siedziby TPSP. 
Jestem pewna, że każda władza mogłaby być tylko zadowolona , że 
na swoim terenie posiada miejsce skupiające ludzi nieprzeciętnych i 
utalentowanych, którym się jeszcze coś chce. Uważam, że na dobrze 
przemyślane, korzystne również dla promocji miasta przedsięwzięcia 
muszą się znaleźć środki finansowe, nawet gdyby było o nic trudno! 

Sk11pia Pa11i 11•okól siebie osoby o szeroki,11 przedziale 111ieko111y111, bierze 
pod opiekę /11dzi 111/odyr/1. W i111ię czego Pa11i to robi? Praca spolecZ11a 11ie jest 
j11ż 111 111odzie. 1'vlod11e raczej 1111rzek1111ie

1 
111zaje11111e 1111p11ści, ogól11e 111alko11-

re11ct11•0. 
Kiedy przyjechałam do Krynicy brakowało mi możliwości ob

cowania z poezją i sztuką. Pejzaże i pic;:kno przyrody, to jeszcze nie 
wszystko. Kiedy nadarzyła się okazja, a z moich propozycji i pomy
słów zechciała skorzystać grupa ludzi ( w różnym wicku) - którzy w 
pewien sposób się uzupełniają i rozumieją, postanowiliśmy zacząć 
coś razem robić. W zyscy pracujemy społecznie, są wśród nas mala
rze, rzeźbiarze i poeci. Próbujemy , na ile jest to możliwe, pomagać 
młodzieży uzdolnionej, twórczej, wrażliwej na sztukc;:. Mamy na
dzieje;:, że wychowamy następców i kiedyś oni będą nas zapraszać na 
spotkania z poezją, sztuką i muzyką. 

Są !11cL::ic, kt()rzy docc11ili Pa11i 111ysilek prze111od11icze11ia TPSP i 1111dal 
doce11iają. 

To bardzo mile i ważne dla mnie i dla nas wszystkich, że wy
siłek i praca, którą wkładamy w nasze poczynania jest zauważany, 
bo to znaczy, że jest potrzebny. W przyszłym 2003 roku Oddział 
T PSP będzie obchodził 15-lecie działalności w Krynicy. To bc;:dzie 
dob1y moment na podsumowania, podzic;:kowania oraz plany na 
przyszłość. 

Rozmawiała D. Chrostowska. 
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KSIĄZKI D 
Biblioteka Publkzna w Krynicy wzbogaciła si� w ubie/,\'lym 
roku o :2 t)·sii1ec ksii1żck! 

\\' uhirgl�·111 rnku przyh�·lo ,,. Bibliotece P11hlicz11ej ,, 1-::rynic� 
(C'<'lllrala i filir) :2 t�·siq!'r now�Th ksiqżek. \\iększoś(' z 11icli zaku
piono. ale spora rzę:;C- pochodzi z rlaró\\' ofiaro\\'HJl�Tli przez cz,·-
1rl11ików i przekazan\'ch z 13iblio1rki Powiato\\'ej ,,. Star�'l1l Sączu 
oraz z \\ojr,,·ódzkiej 13ihliolrki \\ Krako\\'ie. ·1:1ki naph ,, 110,, ości 
jrst imponujqcy - jrdrn z najlrpsZ)Th ,, \\qje\\'ództwie \lalopol
,kim. \\' pólczr,na 13ihlio1rka proponuje nie tylko tzw. litera lurę roz
r�·wko\\'ą. lrcz przrdr ,,·"zy�tkim bogate oprnco,,·a11ia l' dukacjjne z 
historii. literatur)'· geografii. ,, ird1., o bpoleczei'\,;t\\'ie. z których na 
co rlzir11 korzy"tajq ucznirl\\ ir gi1111iazjó\\' i szk61 średnich. Obernic 
dużą popularno'tią C' ie�zą "ię kompendia \,·iedz�· z: pra\\'a. ekono
mii. przrd,iębiorczo:;ci c·z� aclmi11istratji puhlicwej polrteb11e blU
demom dzir111wm i zaocln\ m. 

D y rck t o· r 13 i h lfo t r k i  P u b l i c z 11 e j  Cn,i n )
1-:: r y n i c �· - Z d r o j  li m g r C r a i. )' n H L li h a 1h k a 111 6 w i 
.. - l:J1hlio1ck,1. któm nie k11pą/r 11011y(/J k .,117ż<'k 11· pcw11_1·111 sc11s1l' 

„ 1m11i·m ·: 11ie„1C1.1 · 11 · wielu pli1f'ówlmch 1;1k sir dz,ci' z poll'odu 
hmk11 li111r/11„z.1: lim h:udziej ui•sz.1· ,ms. żr 111;1111., 111ożli11 ośl' 7.ćl
.,j)tlk:y:111it1 por 17.r,J, ll'ie/11 czi ·telnikóll': Zi/1611 no uczmifo i st 11rlc11-
1ó11: jak i l_1d1 k1rf1z,1)Jo.,z11k1!h hirm111n- 1_171owo mzn II ko ił'<:/ !Ji
bliotckć, 11 · .Jv:i 11if:1 · 111t1 .,pr•r:dio:nq :1 ·/ 11aą'r - ohslup y'e r·z_J'lrlnik(fo 
z tc1r11u lvy11i(:1 i okolif'Zll)Th 1111�j„co11D::,h: ;1/e /,?kie 11':37-_1:;tkif'h 
prz.1jcżdż;y;1(:1d17. mfq'Pof„k,: il 1/flll'f'I ze Stt/11()11 ' 0rd11ocwn.1Th.
Ai11md1: lznic/;1 cz.1 ·. \ic'//1/('('. truhir:_t;/1111 mku 11t!SZt/ p/11crf11-kr pod 
CórtJ Pi1rkoll'ą i 11sL_J::,tk1'e,;i:/ /j!,'e orl111iYlz1/o h J('z11ie / .J.J 1 .1 · -
., i 11 ce o" r5 h .  Je.:,/ /u „coś" t11k1'e;m. że /)!'7._1·c1i1/!,1 ludz,: dh, kM-
1:1 d, k.,111żla1 ;i·.,r 11,1ż11.1.,,, cl c111c11tem ż1 ·ci11 - prz1 d1Udz,1 1r;.ruf:u·
m'e. /Iii II r/ przcr/ §w1i·tm111: podczil · leni· czi· ll'ilk,l(:Ji: Ocz.1 'll'iścic 
trudno k11żrll'n111 11 1w111 111l: że ks111żk11 .fcst mylcp:,'Zć/ formq !VZrJ'll '
/..:i cz.1 · imrlk,'em przrknz11. ,rll'/iiszcw. że II w sd1111 ko11kwt·11q'e w 
: ndeo. komp11!1Yze. 1i1tl'mc/'l'e. 11'/ell'iqi cz.,· pms,i· 1vz1:1wlm11 q: I 
111'e 11m z t_rm sensu 1rnlr-z.1 r: 11•mz 11;)(/.izcrll ew.:,·. i1/�1 le lćm11_1 przc
kw.11 li ':Jj)Óffrź1 . Z(' SOhiJ . 

Z 0„111/nich ll Oll'Okiprz1h,1lo :3pom t,1l111rf11 n,yjmcz.1·1mi'jsz.1d1
ohcl'llll' p,:,mz1: dla p,111: , \01:r flobert.:,. f:tiwbeth. Id/ er 1-z.1 /Jmu'elr 
Stecie. c//,1 JNu1rfll': lurllw11r1. S1milw. Crislwm,?. Z ,1111hitnit'Jszr:/ li

tcn11wy: myi1U11':3ze poz.19i· Pwlo Coelho (mitom I/ chemika). ./crze
/.fO PJ'Jdw. O{!!i ?ó!.,1lt'zuk. lcszk:, ArJl:1ko11..,k1l"/fO cz.r 11bieplomczne
go nohhst,r - Imre Acr(C.:,.'tfr? .. Lm; utm('OII.J' ·: . \i1.,·i ('7._J'{('/11ir:,· c/1{'//li(' 
cz.1'U!Jl/ A.'::1uuzy11{' livcholf. Jowuw 01111iele11·.:,kq .. l11rl,zr:'ft1 S1111kow
skiego i ocz.1·111'ścic J R.R. 70!/..:ie11a . i ii/od�/ 11mlul Sl{'/fl!Jil 110 • lh1f/.ro-
1-;,:atr M11s1'e1vw1l·z. I hmr l'µV Polier,?. nic shw111c· popu/w·110,j(1 

po
zvqi' .. , lh. dzieci z dwom, ZOO „ i „Pw11ir111ik:1 . \i1rko111n11J., 

. .  
: .:,/,1r

sz11 mlor!:a'eż d1rt111(' (-;,:1·til dl'/'/{' .. S'ćila111a11dn, ·: po111c·.{ci 117mrtom, 
cz.1· Dnmlh1 .. \�11111111i1s1 c7._1 'ld11ii1 /J1hfo1eki p,vpo111yi· 1111i·rlz.1 · 1i111.1 111i 
n,yi1011 :izr puhhkNrjr: L'iu:dlopc(h(· Pm ,rn .. \i:m :r /11-;,:cll'od11ik po 
Liui' Europej,;/.:ir/ .',/ownik P�1 d10/opi: Por/.,f,ill _l Arm11111if..Nqi' S/10 -
leczne;' cz.,· trzon Pl:,m. (,i111/c11!11m I itr (w 1r;1rch 1rz1 kil(h} .

.. 

13ibliotrka nic taponrniala ró1, nirż o 11r\jmlodszyl'i1 rz� tel11i
kach: dla clzirci zakupiono wiele koloro\\)Th ,, wlm, 11in,, 1. ,, icr
�zami. bajkami. ,,·�z)·�tkie pii;-knir ilu�trowanr. przrzna!',Wrn' 1rn,,<'L 
dla najmlocbz�·d1 przcd�zkolakó\\'. 

Biblioteka je�t ot,Yana dla \\'�zy�tkiC'h tyl'h. k1c'irz� ,, icdzą jnkir 
książki chcq przeczytać. poswkują matrrialó" l'Z\' l'zrkają na cir
kll\W propozy(:jc. Dla L)Th rznelnikó\\' wanr pole!'cnia są poz� -
c:je: .. \utobio11:raf'ia .Jana Pa\\'la Il'" . .. \r�romnicnia wojenne l-::aroli-
11y La 11ckoro11sk icf CZ)' .. \\ • Ogroclzir Pa mięci·· .J. Olcz,1 k- Hon ikirr 
(i\'agroda \ike :200:2). a także . .'lajna \\ojna Chun·hilla·· \\'olosza11-
ski<'/!O . .. 1-::r)·nica-Zd rój mia�, o. ludzie. okolirr ··. . \.J. 

Przykro nam przekazać wiadomość, że podczas 
pożaru domu ludowego w Bet·eścic w nocy 7/8 lutego 
2003 spłonął cały księgozbiór biblioteki. która od lat 
miała siedzibę w budynk'l.1. Był to oddział krynickiej 
placówki 
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DBGO Dziecięce spotkania z poezją. 

W Samorządowym Centrum Edukacji Szkol
nej Nr I odbył się cykl spotkań z poezją dziecię

, cą, zorganizowany przez panią mgr B. Tomalę i 
mgr D. Nowak. Honorowym gościem tych spo
tkań była pisarka i ilustratorka książek dla doro
słych i dzieci pani Barbara Krężołek- Paluch. Ad
resatem niezwykłego wydarzenia byli uczniowie 
klas zintegrowanych ( li i Ili) oraz klas V. Inter-

pretacja wierszy czytanych przez autorkę szcze
gólnie przypadła dzieciom do gustu, gdyż tema

, tyka zaprezentowanych utworów dotykała bli
skich im spraw. Była dla nich zrozumiała i intere
sująca. Dzieci nawiązały z poetką bardzo dobry i 
serdeczny kontakt. Uczniowie zaprosili panią B. 
Krężołek- Paluchową w charakterze przewodni
czącej jury na szkolny konkurs recytatorski. 

B. Tomala

MALOWANE NA SZI<LE · W Bibliotece w Tyliczu można obejrzeć ciekawą wystawę malarstwa na szkle autor twapani Barbary Sowy z Izb.

Artystka nigdy nie uczyła się sztuki malarstwa, tworzy „ to co czuje i to co widzi" inspiracją dla niej je t „tajemniczy świat aniołow i. świętych, postaci pierrotów i kolombin ... "Zywa i bogata kolory tyka witraży, ciekawe • kompozycje suchych bukietów, obrazy i ser-
. . · · · .. . i wety wy-1<.onane haftem - to ekspozycJ· a którą Podczas fern zimowych dz1ec1 z kolonu z War zawy poszukiwały _ , 

' 

matenałów o Krynicy, Nikiforze i Kiepurze w Bibliotece Publicznej warto zobaczyc. 
11 
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RADA MIEJSKA W KRYNICY-� 
27 października 2002 r. odbyły się wybory samorządowe, w gminie Krynica wybierano 15 radnych startujących z 17 list\ 

KRYNICKI RUCH SAMORZADOWY: 

Elżbieta Barciak 
Lekarz w krynickim 
szpitalu. 
(okręg nr 2 - Czarny 
Potok, Reymonta) -
jako Radna zamierza: 
- wprowadzić we

wszystkich szko
łach pod
stawowych i gim-

�nazjach PROGRAM 
PROFILAKTYKI 
WAD POSTAWY i 
zorganizować stalą 
opiekę stomatologiczną dla dzieci i młodzieży 

- wspierać lecznictwo uzdrowiskowe
- zorganizować na terenie gminy dom pomocy

społecznej
- dołożyć wszelkich starań [ ... J by utrzymać szpi

tal w Krynicy
- reaktywować hospicjum
- zapobiegać nieuzasadnionemu wzrostowi opiat

lokalnych (podatki, woda, ścieki)
- wspierać budowę kościoła na Czarnym

Potoku

Józef Świętek 
Prowadzi dziafalność 
gospodarczą 
( okręg 9 - Mochnacz
na Niżna, Mochnacz
ka Wyżna). 
Za priorytetowe 
uważa m.in.: 

działania na rzecz 
rozwoju wsi i rol
nictwa 

- ograniczenie bez
robocia na wsi
skuteczne działa
nia Gminy na rzecz pozyskania środków po
mocowych dla wsi, pomoc w zakładaniu sto
warzyszeń i grup producentów o osobowości
prawnej
uczynienie z sołectw gminnych zaplecza zdro
wej, ekologicznej żywności dla Krynicy
niezwłoczną poprawę stanu dróg gminnych na
wsiach i zimowego ich utrzymania

- objęcie pomocą społeczną rodzin wielodziet
nych
ożywienie i wspieranie działalności kulturalnej
na wsi

- starania na rzecz sfinansowania modernizacji i
przebudowy drogi Muszynka-Tylicz z odgałęzie
niami do przejścia granicznego w Muszynce

KOMITET WYBORCZY 

WYBORCÓW „PLUS": 
Marzena Szarek 
Nauczycielka w 
SCESz nr 1, radna po
przedniej kadencji. 
( okręg nr 7 - ul. Jawo
rowa, Sądecka, Sło
twińska, Stara Droga, 
Aleja Tysiąclecia) - W 
swym programie jako 
ważne uznaje: 
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poprawę stanu 
bezpieczeństwa 
p u b l i c z n e g o  
gminy 
szkoły publiczne przyjazne dzieciom, młodzie
ży i rodzicom 
budownictwo komunalne i socjalne dla naj
uboższych rodzin 
wyprowadzenie transportu ciężkiego poza gra
nice uzdrowiska 

Janusz Cisek 
Dyrektor Zakładu 
Górniczego w Zakła
dzie Wód Mineral
nych Multi Vita 
(okręg nr 8 - Tylicz, 
Muszynka) 
Program, który zamie
rza realizować: 
Program Krynickiego 
Ruchu Samorządowe
go, w szczególności dla 
Tylicza i Muszynki : 
- Budowa gimna-

zjum wraz z kompleksem sportowym w Tyliczu
- Modernizacja istniejącej sieci wodociągowej,

rozbudowa sieci na brakujących odcinkach
ulic- Dokończenie kanalizacji Tylicza przez budowę
kolektora w rejonie ulicy Pułaskiego.

- Modernizacja rynku w Tyliczu. Wymiana sieci
wodociągowej, wykonanie podziemnej instala
cji elektrycznej, montaż stylowych lamp dopa
sowanych do architektury otoczenia, wymiana
płyt chodnikowych na kostkę brukową, wykona
nie zatoczek parkingowych w części handlowej
Zagospodarowanie otoczenia źródła wody mi
neralnej ( Zdroju Głównego w Tyliczu ), za
łożenie parku zdrojowego, wytyczenie alejek,
wymiana szaty roślinnej, ustawienie tablic in
formacyjnych, wykonanie ogrodzenia terenu

- Zagospodarowanie źródeł wody mineralnej
jako punktów zdrojowych (małe pijalnie wody
mineralnej). Wytyczenie ścieżek dydaktycznych
obejmujących interesujące elementy przyrod
nicze w tym punkty zdrojowe
Organizacja placu targowego w Tyliczu
Działania na rzecz wytyczenia ścieżek rowero
wych oraz tras dla narciarstwa biegowego w
Tyliczu i Muszynce

- Rozpoczęcie przygotowań do odzyskania praw
miejskich przez Tylicz

Róża Stec
Nauczycielka w Ze
spole Szkół Ponad
gimnazjalnych w 
Krynicy-Zdroju 
(okręg nr 6 - ul. Puła
skiego, Piłsudskiego i 
przylegle). 
Problemy, którymi 
pragnie się zająć to: 
- poprawą dróg

osiedlowych, w
szczególności ul.
Dąbrowskiego, ul.
Zielona

- ochroną środowiska naturalnego poprzez; wła
ściwą lokalizację obiektów uciążliwych dla śro
dowiska, przeniesienie planowanej stacji CPN
poza teren Krynicy, rozmieszczenie gniazd po
jemników na odpady (plastik, puszki)
stworzenie warunków przyjaznych ludziom: za
daszenie przystanków, więcej ławek na depta
ku, oświetlenie bocznych ulic, poprawę bez
pieczeństwa, porządku i estetyki wszystkich
miejsc, rzeczywiste ceny opłat komunalnych,
miejsca do parkowania, garaże, tereny do
zabaw, większą dostępność obiektów rekre
acyjno-sportowych dla dzieci i młodzieży, pod
miotowe traktowanie petentów urzędów
obniżenie cen za usługi komunalne

- udostępnienie obiektów sportowych dla dzieci
i młodzieży
współpraca z Polskim klubem ekologicznym
Oddział Krynica

Wykorzystano materiały otrzymane od Rad
nych oraz ulotki wyborcze. 

Henryk Czarny 
Pracownik Ośrodka 
Reloeacyjno-Wypoczyn
kowe go w Krynicy 
(okręg nr 6 - ul. Pu
łaskiego, Piłsudskie
go i przylegle). 
Zamierza walczyć: 

o poprawę wa
runków socjalnych 
mieszkańców nasze
go uzdrowiska i 
gminy poprzez obni
żenie opłat lokalnych 
i cen usług komunalnych 

o budowę i poprawę osiedlowych boisk i
placów rekreacyjnych,
budowę toru saneczkowego i pomoc klubom
sportowym istniejącym w Krynicy
budowę i poprawę osiedlowych boisk i
placów rekreacyjnych,
modernizacja stadionu piłkarskiego (drenaż,
płyta boiska, trybuny z krzesełkami)

Krzysztof Urban 
Leśniczy Leśnictwa 
Tylicz 
(okręg nr 8 - Tylicz, 
Muszynka) 

W najbliższym czasie 
chciałby rozwiązać na
stępujące problemy 
Tylicza i Muszynki: 

Rozbudowa bazy 
szkoły w Tyliczu 
(budowa gimna
zjum i kompleksu 
sportowego) oraz jej pełne wyposażenie. 
Finansowanie zajęć pozalekcyjnych organizo
wanych przez szkolę 
Remont szkoły i przedszkola w Muszynce oraz 
boiska sportowego 

- P9prawa działalności Domu Kultury w Tyliczu
i Swietlicy w Muszynce
Rozbudowa i doposażenie OSP w Tyliczu i
Muszynce

- Remont chodników i jezdni wokół rynku, oraz
innych ulic.

- Remont dróg dojazdowych do pól w Muszyn
ce i Tyliczu.

- PROMOCJA EKOLOGICZNIE CZYSTYCH
OKOLIC KRYNICY

- Dokończenie sieci kanalizacyjnej; we wsiach i
osadach gdzie jest to niemożliwe

- pomoc
- w załatwieniu dofinansowania małych biolo-

gicznych oczyszczalni przydomowych
budowa stylowych przystanków, oświetlenia
ulic
Wykonanie ścieżek turystyczno edukacyjnych
(pieszych, rowerowych, narciarstwa biegowe
go) z udostępnieniem źródeł wody mineralnej,
zabytków kultury oraz bogactwa przyrody
AKTYWNE ZWALCZANIE BEZROBOCIA
Promocja w środkach masowego przekazu
bazy i infrastruktury turystycznej, rodzimej pro
dukcji np. miodu, serów, zdrowej żywności.
Organizowanie szkoleń dotyczących różnych
form działalności oraz informacja o środkach
pomocowych.
Promowanie miejscowych firm w wykonywa
niu inwestycji publicznych.

Pracując w Radzie Gminy będzie szczególnie dbał o: 
- zachowanie bogatych walorów przyrodniczych

okolic Krynicy,
zwiększenie zainteresowania sytuacją wsi oraz
podwyższenie rozmiaru inwestycji.
zmniejszanie różnic w dostępie do nauki i kul
tury wśród mieszkańców ca/ej gminy Krynica.
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ROJU KADENCJI 2002 - 2003 
eh. Wśród tych, których społeczeństwo obdarzyło mandatem zaufania, znaleźli się przedstawiciele czterech ugrupowań.

POROZUMIENIE SPOŁECZNE KRYNICA NASZA GMINA: 
Stanisław Mądry 

Nauczyciel w Gimna
zjum w Krynicy, radny 
poprzedniej kadęncji. 
(okręg nr 3 - ul. Zródla
na Graniczna, Słonecz
na: Halna Krótka, Reja) 
Zamierza doprowadzić 
do: 

budowy chodników 
dla pieszych - Halna, 
Słoneczna 
budowy nowego, 
bezpiecznego rozjaz

Henryk Wiewióra 
Pracownik firmy Eko
Dom, radny poprzed
niej kadencji 
(okręg nr 4 - część 
ul. Kraszewskiego, 
Cmentarna, Rzeźnia
na). Zamierza m.in. 
dążyć do: 

obniżenia kosztów 
życia mieszkań
ców gminy 

Stanisław Winter 
Emerytowany na
uczyciel, radny po
przedniej kadencji. 
(okręg nr 3 - ul. 
2ródlana, Graniczna, 
Słoneczna, Halna, 
Krótka, Reja) 
Zamierza: 

popierać inicjatywy 
wzmacniające sa
morząd osiedlowy 
wykonać dodatkowe 
miejsca postojowe 

du ul. Kraszewskiego/Graniczna 
budowy drogi Halna li 

poprawy stanu 
bezpieczeństwa 
mieszkańców i mienia 
uruchomienia programu budownictwa komu
nalnego i socjalnego 

zagospodarować place zabaw i obiekty sporto
we (boiska) 
modernizować chodniki dla pieszych naprawy starych chodników oraz posw1ęc1ć 

uwagę problemowi bezrobocia szczególnie wśród 
młodzieży, pomagać rodzinom wielodzietnym 

- przeciwdziałać bezrobociu
pomoc emerytom i rencistom 

- zabiegać o modernizację drogi do „Ogrodów"
- wprowadzić monitoring osiedla

tworzenie szans godnego życia młodzieży - zorganizować system segregacji śmieci
- poświęcić uwagę problemowi bezrobocia -

szczególnie wśród młodzieży 

NIEZALEŻNA GRUPA SAMORZĄDOWA KRYNICA-ZDRÓJ: 
Stanisław Ćwiertniewicz 

Emerytowany nauczyciel, radny poprzedniej ka
dencji. 
(okręg nr 5 -ul. Kościuszki, Ebersa, Nowotarskie
go, Piękna, Zdrojowa, Szkolna, Zamkowa, Polna). 
Zamierza m. in.: 
- doprowadzić do budowy i ukończenia szkoły

nr 2 (SCESz nr 2) w Krynicy-Dolnej
- doprowadzić do wybudowania Parku Wodne

go lub zalewu
- przeprowadzenia gruntownego remontu szkoły

(SCESz nr 1- dawna nr 3)
- wymiana stolarki i remont Gimnazjum
- wspieranie drużyny KTH Krynica i innych klubów sportowych
- zwiększenie ilości miejsc postojowych dla samochodów przy ul. Ko-

ściuszki 
- budowa mieszkań socjalnych

Adam 
Stanisławczyk 

Prowadzi działalność 
gospodarczą, radny po
przedniej kadencji. 
(okręg nr 1 - część 
ul. Kraszewskiego, 
Ludowa, Wiejska, Nad
brzeżna, Zawodzie, 
Szczawiczne). W swoim 
programie zamieścił 
m.in.:

Tadeusz Wilk 

Sołtys Piorunki 
(okręg nr 10- Czyrna, 
Piorunka) 
Pragnie zrealizować 
m.in.

doprowadzenie do 
końca budowy 
drogi gminnej oraz 
oświetlenia 
budowę boiska 
przyszkolnego, z 
którego mogliby 

Roman Obrzut 

Prowadzi działalność gospodarczą 
(okręg nr 11 Polany, Berest). W Radzie chce 
zabiegać m.in. o: 
- uregulowanie rzeki Mostysza
- wybudowanie drogi asfaltowej do nowo

wybudowanego mostu oraz wzdłuż potoku
Mostysza na Zawodzie
wykonanie przy pomocy środków z
SAPARD grupowych oczyszczalni ścieków
dla zespołów gospodarstw w Polanach i
Bereście
dokończenie budowy obiektu Domu Stra
żaka, Sportu i Zdrowia
naprawę dróg dojazdowych do pól w Polanach i w Bereście
modernizację budynku przedszkola w Bereście
remont świetlicy wiejskiej w Bereście 

Krzysztof 
Wróblewski 

Lekarz, ordynator 
oddziału Intensywnej 
Terapii w krynickim 
szpitalu, radny po
przedniej kadencji. 
( okręg nr 2 - Czarny 
Potok, Reymonta). 
W swoim programie 
deklaruje, że zajmie 
się: 

uregulowaniem 
potoku Czarny Potok wykonanie kanalizacji

ul. Zawodzie 
wykonanie wiat na przystankach PKS (była leczni
ca i POM) 

także korzystać mieszkańcy wioski 
doprowadzić do rozpoczęcia budowy lub re
montu świetlicy 

estetyzacją osiedla we współpracy ze Spół
dzielnią Mieszkaniową 

wykonanie właściwego przejazdu oraz drogi na
Szczawiczne
wyasfaltowanie dróg: Rzemieślnicza, Dojazdowa,
Wiejska oraz dojazd do bloku nr 173

budowa Szkoły nr 2 (SCES nr2) 

poprawić dojazdy do pól w Piorunce i Czyrnej 
zabiegać o środki z SAPARD na budowę gru
powych oczyszczalni ścieków i wodociągu w 
Piorunce i Czyrnej 
budowę świetlicy w Czyrnej 

dalszą modernizacją ulic Reymonta i Ludowej 
budową szkoły nr 2 w Krynicy (SCESz nr 2) 
remont SCESz nr 1 (dawna szkoła nr 3) 
szerokie promowanie naszego uzdrowiska w 
mediach, na targach turystycznych, w tym za 
granicą 

SKtADY RAD SOLECKICH
BEREST 

Marek Krawczyk 
Marian Chronowski 

SKŁADY RAD SOLECKICH 

Czyrna Mochnaczka Niżna Andrzej Biel Muszynka Polany 
Włodzimierz Bubernak Mariusz Krysa Zofia Kiklica Krzysztof ifamernik Stanisława Pachole 
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l Piorunka_ Maria Karwasińska Edward Nowak Czesław Prusak Ty_licz Marek Kwiatkowski 
Krz.ysztorKotas Mochnaczka Wy_żna An toni M_a1er?k1 Maria Kieblesz Marek Gruca 

Zbigniew Leśn iak Tadeusz Wilk Józef Radzik Józef Kuruc Dariusz L1tw1n sk1 Małgorzata Jarzębak Roman Obrzut 
Stanisław Kopieć J!���� ii��� Jan usz Sikorski Danuta Machnik Stanisław Radzik Roman Bałuc Józef Zięba 

Marek Gomółka Jan Kuku lak Jan Dydek 
Zofia Kotas Józef Stoch Władysław Hamernik 
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PUBLIKACJE O KRYNICY 

„Beskid Sądecki" - przewodnik, autorstwa Bogdana 
Mościckiego. Wydany przez Oficynę Wydawniczą REWASZ 
z Pruszkowa. Przewodnik turystyczny po szlakach od 

Łącka i Krościenka na zacho
dzie, po Krynicę, Tylicz i Mu
szynkę na wschodzie oraz od 
Starego i Nowego Sącza na pół
nocy po słowacką Starą Lu
bowlę; Pasma Jaworzyny Kry
nickiej, szlakach Góry Parko
wej i Huzar, Dubnego, Radziejo
wej, Małych Pienin oraz słowac
kich Gór Lubowelskich. Zawiera 
wszystko co dobry przewodnik 
powinien mieć: dokładnie opi
sane trasy, mapki, informacje o 
noclegach, dojazdach i oczywi
ście ciekawe opisy poszczegól
nych miejscowości. Widać, że 
autor większość miejsc zna z 

autopsji, dodaje różne cieka
wostki, własne komentarze, za
słyszane opowieści. Niewąt
pliwym atutem nowej publika
cji jest także fonna wydawni
cza: poręczny format, zszywa
ne składki, twarda oprawa, 
zakładki-tasiemki, które uła
twiają korzystanie z przewod
nika w „trasie", bardzo czytel
ny układ rozdziałów, dodatko
wo oznaczonych kustoszami u 
góry strony, kolorowe i czar
no-białe zdjęcia. Cieszy fakt, 
że pojawiła się kolejna publi
kacja, która zawiera obok po
wszechnie znanych, także wiele 
nowych, ciekawych informacji 
- i to wszystko w jednej małej
książeczce.

I W KB YlllOY 

,,Krynica 2003" - to kolejna, uaktualniona wersja przewod
nika, wydawanego przez oficynę REWASZ. To wiadomości i 
praktyczne infonnacje o Krynicy „w pigułce". Krótka histo
ria, zabytki, szlaki turystyczne, ciekawe miejsca do zobacze
nia, ale także najważniejsze urzędy, instytucje, imprezy kultu
ralne i sportowe. Wszystko w przejrzystej, czytelnej formie -
przygotowane specjalnie dla turystów, kuracjuszy, wycieczek. 
Adresy pensjonatów, ośrodków, kwater; oferty zabiegów lecz
niczych, rozkłady jazdy autobusów i wiele innych przydat
nych informacji mieści to kieszonkowe wydawnictwo. Często 
wykorzystywane przez dzieci z różnych szkół, poszukujących 
wiadomości o Krynicy. Warto poznać! 

Dwie krynickie parafie wydają swoje gazetki - co roku są 
coraz ciekawsze i obszerniejsze. 

EUROPEJSKIE STOŁY lNICiILIJNE 

19 grudnia 2002 r. W Samorządowym 
Centrum Edukacji Szkolnej nr 2 w Krynicy
Zdroju przygotowano uroczystości związane 
ze zbliżającymi się świętami Bożego Naro
dzenia. Na początku wszyscy z wielkim za
interesowaniem obejrzeli jasełka na podsta
wie „Betlejem Polskie" L. Rydla w wykonaniu 
dzieci, w reżyserii Andrzeja Krzeszowskiego. 

Drugą część - ,,Europejskie Stoły Wigilij
ne" - dla wszystkich uczniów, rodziców i pra
cowników, zorganizowali członkowie Szkol
nego Klubu Europejskiego działającego w 
placówce. Zaprezentowano zwyczaje bożona
rodzeniowe wielkiej Brytanii, Francji, Włoch, 
Niemiec i Polski. W zorganizowaniu spotka
nia wydatnie pomogli rodzice, którzy przygo
towali wspaniałe potrawy wigilijne charakte
rystyczne dla wymienionych krajów. Najprzy
jemniejszym momentem uroczystości była 
degustacja. Każdy z uczestników miał okazję 
spróbować kilku potraw. Spotkanie zakoń
czono wspólnym kolędowaniem. Prezentacja 
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„Europejskie Stoły Wigilijne" była efektem 
dwumiesięcznej pracy uczniów pod nadzo
rem opiekunów Klubu: Bożeny Smoroń-Ko
walczyk i Jarosława Worhacza. (red.) 
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Miodowe opowieści wnuczki 
Henryka Zbierzchowskiego 

!'Iiewielu mieszkańców Krynicy_Pamięta, ż� w naszym �ieście s�ędził ostatnie lata. swojego życia n�jsłyn: 
nie1szy poeta Lwowa - Henryk Zb1erzchowsk1. W latach m1ędzywo1ennych, razem z zoną wybudowali tutaJ 
willę nazwaną od pseudonimu poety - ,,Nemo", gdzie chętnie wypoczywali. Po wybuchu II wojny światowej 
musieli uciekać ze Lwowa i zamieszkali właśnie w Krynicy. Tamte lata pamięta z dzieciństwa pani Krystrna 
Przedworska-Sillitoe - wnuczka poety, mieszkająca od wielu lat w Londynie. Swoje wspomnienia poświęca 
żonie poety, a swojej babci - Irenie Zbierzchowskiej, postaci nietuzinkowej, znanej śpiewaczce operowej, która 
pokochała Krynicę i tutaj znalazła życiową przystań. Zajęła się hodowlą pszczół, doskonale znała ich zwyczaje, 
propagowała lecznicze i zdrowotne właściwości miodu - naturalnego bogactwa naszych terenów. 

Maryla Wereszczakówna 
praprababką Babci Ireny 

Babcia moja Irena Zbierzchowska uro
dziła się w 1882 roku we Lwowie jako 
córka hrabiny Albertyny von Puttkamer 
i porucznika Jerzego Wieńkowskiego. 
Oicem jej matki Albertyny był hrabia 
Georg von Puttkamer, właściciel ziem
ski, którego siedzibą rodzinną był Wolin 
na Pomorzu Wschodnim, gdzie rodzina 
Puttkamerów żyła od stuleci. W księdze 
rodzinnej jest wzmianka o Jesco Puttka
merze, ktory sprawował urząd palatyna 
gdańskiego w roku 1224. Rodzina Putt
kamerów ma bardzo wiele roz�ałęzień 
i trudno się w nich orientowac, ale z 
książki rodowej wiem, że Maryla We
reszczakówna - ukochana Adama Mic
kiewicza, wyszła za mąż za Puttkamera 
z Wolina, co czyni ją praprababką mojej 
Babci Ireny. Dawne to czasy, wspomi
nam je, by naświetlić zawiłą drogę prze
znaczenia, która zawiodła Babcię Irenę z 
dalekiego Pomorza do Krynicy. Dziadek 
mojej Babci z powodu trudnosci finanso
wych zmuszony został do sprzedaży ma
jątku na pomorskim Wolime i przeniósł 
się do Lwowa, gdzie zakupił grunt na 
Kajzerwaldzie na Łyczakowie i tam osie
dlił się z rodziną. Córka jego Albertyna, 
matka Babci wyszła za mąż za porucznika 
Wieńkowskiego i miała dwie córki: Irenę 
i Gretę oraz syna Poleluka. 

Albertyna przyzwyczajona do życia 
na rozległych przestrzeniach, do widoku 
morza, źfe się czuła w mieście, mimo iż Kaj
zerwald był wzgórzem pokrytym lasami 
sosnowymi, w których dużo było zwie
rzyny, tak że nawet sam cesarz austriacki 
przyieżdżał na polowania (stąd nazwa Kaj
zerwald). Albertyna bardzo kochała zwie
rzęta i przyrodę, wszystkie wolne chwile 
poświęcała swojemu ogrodowi, gdzie sa
dziła kwiaty i - według opowiadań mojej 
Babci - miała w nim dwa ule, jedne z pierw
szych w mieście. Babcia moja wspominała 
często miodowe pierniki pieczone przez jej 
matkę. I tak od wczesnego dzieciństwa na
brała sentymentu do pszczół. Postanowiła, 
że kiedyś sama będzie miała swoją pasiekę. 
Musiała jednak na spełnienie swojego ma
rzenia długo poczekać. Matka Albertyna 
umarła w wieku lat trzydziestu, ugryziona 
przez oswojonego lisa, co - z powodu 
?ra_ku, leczenia przyniosło przedwczesną 
sm1erc. 

Śpiewaczka operowa Ina Zadora i 
poeta Lwowa Henryk Zbierzchowski 

Osierocona Irena została wychowana 
przez ojca i własną siostrę Gretę. Od dziec
ka była uzdolniona muzycznie i miała 

piękny głos. Wyjechała na studia i szkole
nie głosu za granicę, do Włoch, Francji i 
została światowej sławy śpiewaczką ope
rową o pseudonimie Ina Zadora. We 
Lwowie, Jako młoda dziewczyna pozna
ła początkującego poetę Henryka Zbierz
chowskiego, który studiował prawo na 
Uniwersytecie Jana Kazimierza, a jedno
cześnie stawiał pierwsze kroki w sztuce 
poezji i literatury. Dwie artystyczne dusze 
związały się węzłem małżeń,skim 8 listo
pada 1904 roku w Kościele Sw. Antonie
go we Lwowie. 

Przez następne lata państwo Zbierz
chowscy kontynuowali swoje odrębne, a 
jednak duchowo zbliżone kariery. Irena 
jako śpiewaczka operowa występowała 
w roli Toski, Aidy, Madame Butterfly, 
Normy, Mimi i wielu innych na scenach 
za�ranicznych w Wenecii, Mediolanie, 
Wiedniu i Berlinie. Henryk, jej mąż, 
stał się „bardem Lwowa"; zasłynął jako 
jeden z reprezentacyjnych poetow lirycz
nych w okresie Młodej Polski. Wiersze 
jego ukazywały się niemal codziennie w 
Dzienniku Pdrannym, a że dotyczyły ak
tualnych wydarzeń, cieszyły się niezmier
ną popularnością. Był przedstawicielem 
lwowskiej cyganerii, ,,ostatnim - jak pisał 
Makuszyński - poetą w pelerynie". W 
roku 1928, w maju, z okazji 40-lecia pracy 
literackiej został odznaczony „Złotym 
Wawrzyncem" literatury polskiej; a w 
maju 1938 nadano mu tytuł „Laureata 
miasta Lwowa". Dom we Lwowie przy 
ulicy Piaskowej 15 był znany artystom 
z całego kraju. W jednym z artykułów 
Kornel Makuszyński cytuje miejscowych 
lwowiaków, którzy o domu na Piasko
wej 15 mówili: ,,ta to ten dom tego, 
co wiersze pisze, ferajne zaprosił, srybne 
łyżki powystawiał i hula". A „hulali" tacy 
jak: Tetmajer, Sichulski, Pieniążek, Ma
kuszyński, Rydel, młody poeta Marian 
Hemar, a na fortepiame grywał mało 
znany wtedy Artur Rubinstein. 

Budowa domu w Krynicy 
Te artystyczne wieczory i noce trwa

jące do wczesnego ranka zaczęły męczyć 
Babcię Irenę, która cierpiała na chro
niczne migreny i marzyła o spokoju, 
daleko od nieustającego gwaru miasta i 
od objawów popt�larności swe�o męża. 
Sama przestała JUZ występowac na sce
nach opery i pragnęła powrotu do natury, 
która dawała jej wewnętrznr spokój i sta
nowiła azyl w coraz bardziej niespokoj
nym świecie. Wyjechała na wakacje do 
Krynicy i zakochała się w tej pięknej „sto
licy wód polskich". 

Wędrując po ścieżkach, niezabudo-

POETA LWOWA 

LEZY NA 

KRYNICKIM CMENTARZU 

HENRyk Zbirnzchowski TO CHA, 
RAkTrnysrycZNA pOSTAĆ iyciA liTERAC, 
kiEqo LwowA. PoETA, powiEściopi, 
SARZ, dRAMATURG, SAryRyk, ZAMiESZCZAł 
RÓWNiEŻ swojE UTWORY w kilku lwow, 
skicl-t pisMACH, współpRACOWAł z IKC, 
AUTOR piEŚNi lEqioNowycl-t i boqATEGO 
REPERTUARU RomywkowEqo, uwAŻANy 
ZA EpiqoNA MłodEj Polski. Ul-toNo, 
ROWANY w l 9} 8 złoryM WAWRZYNEM 
PolskiEj AkAdEMii LiTERATURy. ZMARŁ 
w l 942 Roku i zosTAł pocl-towANY 
NA �RyNickiM CMENTARZU, w kRypciE. 
PRZY pORZĄdkowANiu TERENU CMEN, 
TARZA, plANOWANO USUNiĘciE SZCZĄT, 
ków poEry. WiAdOMOŚĆ TA dOTARłA 
do wNuczki pOEry - pANi KRysryNy 
PRzEdwoRskiEj, kTÓRA ZWRÓciłA SiĘ do 
GMiNy z pRośbĄ o ZACHOWANiE qRobu 
dziAdkA. W l 990 Roku, z iNiCjArywy 
KRyNickiEqo Klubu TowARZYSTWA Mi, 
łośNików LwowA, pRzy wspARciu fi, 
NANSOwyM LiRZĘdU GMiNy pRZEpROWA, 
dzoNO EksHUMACjĘ zwłok poETy i pRZE, 
NiESiONO jE z kRypry pod kAplicĄ do 
qRobowcA. DziĘki TEMU TEN wspANiAły 
pOETA, kTóRy o KRyNicy NApisAł wiElE 
piĘkNycl-t liRycZNycl-t UTWORÓW, ZNA, 
lAzł qodNE MiEjSCE NA wiECZNy odpo, 
czyNEk. GRóq jEqo i ioNy IRENY jEST 
USyTUOWANY NiEdAlEko qłówNEj bRAMY 
CMENTARZA, W AlEjCE po lEWEj STRONiE. 
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waneJ Jeszcze w tych latach Krynicy, 
zaszła na stromą uliczkę ciągnącą się 
między wzgórzami pokrytymi świerko
wymi lasami, wyzłoconą słońcem. ,, Tu 
chcę wybudowac moje ustronie z daleka 
od hałasów miasta, blisko natury ... " -
oczarowana powiedziała sobie. Parcela, 
którą sobie upodobała była własnością 
wdowy Marii Petryszak, Łemkini z po
chodzenia. Po krotkich pertraktacjach 
parcela została kupiona priez Babcię. Był 
to rok 1928. Plany drewnianego domu 
wykonał znany architekt lwowski, przy
jaciel Zbierzchowskiego, który znał Kry
nicę, bo zaprojektował tam niedawno 
willę „DewaJtis" [ dla rodziny Kmietowi
czów ], piękny stylowy dom blisko cen
trum. owo zbudowany dom Zbierz
chowskiego był bardzo romantyczny; z 
trzema werandami, których okna - od 
sufitu do podłogi - pozwalały podziwiać 
piękno otaczających gór. 

Pasieka Babci Ireny 
astępnym zadaniem był oiród two

rzony wyłącznie według planow Babci. 
Stok został podzielony na tarasy, każdy 
przeznaczonY. do innych celów: najbliżej 
ciomu zasadziła kwiaty, powyżeJ warzyw
niak pełen rozmaitych jarzyn. Głów
nym celem Babci Ireny było zaprowa
dzenie hodowli pszczół, to też planowa
nie ogrodu uwzględniało sadzenie drzew, 
krzewów i wszelkiego rodzaju miododaj
nych roślin. Babcia zaczęła swoją wyma
rzoną pasiekę od dwóch uli. Z biegiem lat 
powiększyła się. Gdy po wybuchu wojny 
w 1939 roku losy pozbawiły mnie ojca 
(zginął pod Katyniem), a matka została 
zaaresztowana przez Gestapo i osadzona 
na Pawiaku, Babcia Irena zabrała mnie do 
Krynicy, do willi „Nemo", gdzie s,rędzi
łam dzieciństwo i wczesną młodośc. 

Wychowałam się wśród gór i lasów, 
pomagając Babci w doglądaniu ogrodu 
i pszczoł. Słuchałam opowieści Babci o 
pszczołach, ich życiu, codziennej pracy 
1 zwyczajach. Były to najlepsze „bajki i 
zostały w mojej pamięci do dnia dzisiej
sze�o. Powoli zrozumiałam jak powstaje 
miod, dowiedziałam się o licznych od
mianach miodów zależnie od pochodze
nia nektaru, spadzi i okresu kwitnienia 
roślin miododajnych. Moim ulubionym 
miodem był miód lipowy złotożółty, aro
matyczny a także miód spadziowy z igieł 
świerków, jodeł i modrzewi„ Mogę po
wiedzieć, że wychowałam się na miodzie, 
co według jego entuzjastów ma zapew
nić mi zdrowie i doczekanie sędziwego 
wieku. 

Miodowe kuracje 
Babcia nie miała wielkiego zaufania do 

oficjalnej medycyny. Leczyła siebie i ro
dzinę według nauki księdza Kneippa.Jako 
małe dziecko chorowałam na nieżyt dróg 
oddechowych, miałam powiększenie gru
czołów wnękowych płuc, co mogło być 
początkiem gruźlicy. Gdy w latach wojen
nych wychowywana byłam przez Babcię, 
ta zastosowała mi kurację według Kneip
pa, który był jednym z/ierwszych zwra
cających uwagę na mió jako środek lecz
niczy chorób przewodu pokarmowego, 
skóry, płuc. W lecie wcześnie rano kazała 
mi biegać boso po pokrytej rosą trawie, 
po czym zasiadałam do śniadania. Piłam 
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gorący wywar kwiatu lipowego z żółt
kiem utartym ze świeżym miodem i za
jadałam się świeżo upieczonym żytnim 
chlebem - oczywiście z miodem. Wywar 
lipowy zmieniał się od czasu do czasu na 
miód utarty z płatkami róż. W ciągu dnia 
piłam mleko kozie z miodem. Poza tym 
w jadłospisie królowały jarzyny, owoce, 
ziołka, masło; mię a w czasie wojny było 
mało i nie figurowało ono w naszych 
posiłkach. a Boże Narodzenie Babcia 
piekła pierniki na miodzie, a na specjalne 
okazje makagigi i luksusowe mj�dały_ za
krapiane miodem pł

Y.
nnym, wisniakiem 

czy ziołowym krupnikiem. Kuracja Babci 
pomogła. Wyzdrowiałam i nigdy więcej 
nie cierpiałam na schorzenia drog odde
chowych ani na płuca. Leczenie płuc i 
kaszlu było tylko Jedną z dziedzin Kuracji 
miodowych. Miód zagotowany z wodą 
używany był u nas do płukania gardła, a 
żucie plastra miodu pomagało na katar. 
KuracJuszki krynickie przychodziły do 
„ emo", by kupować miód, nie tylko do 
jedzenia, ale - według rad Babci - jako 
środek pomocny w bólach reumatycz-

Wnuczka H. Zbierzchowskiego - Kry-
styna Przedworska-Sillitoe 

nych. Były to okłady z miodu na płót
nie, przykładane na bolące stawy. Musia
ły pomagać, bo Babcia miała wiele klien
teK, które po kuracji, biegały pod górę do 
,, emo" jak kozice. 

Miód był także bardzo ważnym środ
kiem w kosmetyce Babci - używała go co
dziennie. a toaletce stały małe słoiki z 
wieloma kremami, które przygotowywa
ła sama z wosku pszczelego, miodu, z olej
ków brzoskwiń, kwiatów białe lilii lub 
cebuli. Cerę miała Babcia zawsze piękną. 
Wiem, że dzisiaj wiele znakomitych firm 
kosmetycznych używa miodu i wosku 
do wyrobu kosztownych kosmetyków. 
Gdyby Babcia żyła w obecnych czasach, 
może by zdobiła fortunę? 

Apitoksynoterapia 
leczenie jadem pszczelim 

Leczenie jadem pszczelim stało się obec
nie bardzo popularne. Reakcja ludzi na użą
dlenie jest zwykle lokalna - skóra czerwie
nieje, puchnie i swędzi, niektórzy jednak są 
nadwrażliwi na jad pszczeli i mogą nawet 
umrzeć bez pomocy lekarza. Ale wiedzia
łam też, że użądlenie pomaga w leczeniu. 
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Pamiętam, że gdy cierpiałam na czyraki, 
Babcia kazała mi trzymać w ręce pszczołę 
przez gazę. Pszczoła wówczas żądliła, ale 
żądło zatrzymane na gazie pozostawało w 
ciele pszczoły, która odlatywała a moje 
czyraki cudownie się goiły. Po wielokrot
:1-Y:11 użądleniu i ja uoclpo�niłam .�ię na jad 
i me miałam po mm żadneJ reakcJI. · Swoje kuracje jadem pszczelim przeję-
ła Babcia z książki Filipa Terera, lekarza 
wiedeńskiego, który leczył reumatyzm 
jadem pszczelim. Babcia bardzo wierzyła w 
metody lecznicze Kneippa i Terera. Sama 
cierpiała bardzo na neuralgie, migreny i 
stany nerwowe. We Lwowie była leczona 
przez znanych lekarzy - bezskutecznie. 
Po przeniesieniu się do Krynicy i zajęciu 
się pszczołami, dolegliwości jeJ minęły i 
czuła się świetnie. Zaczęła więc pmpago
wać swoje metody leczenia miodem I cza
sami, w rzadkich przypadkach stosowała 
użądlenia pszczół do leczenia przewle
kłych chorób, jak: nerwice, reumatyzm i 
choroby skórne. Była to tylko tzw. ,,me
dycyna ludowa", ale obecnie zaintere
sowanie jadem pszczelim, apitokryno
terapią ma coraz więcej zwolenników. 
Jestem dumna z pierwszych poczynań 
Babci w tym kierunku. Przypuszczam, 
że jej „medyczne" eksperymenty wzbu
dziły we mnie zainteresowanie medycy
ną i spowodowały wybór zawodu leka
rza. 

Chcę jeszcze wspomnieć, że poza 
miodem jako smakołykiem, jadem pszcze
lim jako środkiem leczniczym, był jesz
cze wosk, który w naszym domu był 
używany do wielu celów. A więc do ro
bienia: świec, pasty do parkietu i mebli 
oraz do wyroou kremów dla pięknych 
pań. 

Poza pożytkiem materialnym pszczo
ły eozytywnie oddziaływają na naszą psy
chikę, darząc nas atmosferą spokoju, pięk
nem harmonii i wzorem organizacji pra
cowitego życia. Babcia zawsze mówiła, że 
rozumie mowę i słyszy muzykę pszczół. 

Dziadek mój, poeta He n r y  k 
Z b i e  r z c h o w s k i  kochał pszczoły i 
poświęcił im wiele wierszy. Jecien z nich 
to wiersz „ M o  j a P a s i e k  a "  . 

,,MOJA PASIEKA" 

Lubię w poranek pójść do mej pasieki, 
Gdy jeszcze rosa perli się na kwiatach 
I po cichutku ukryć się na czatach 
Za starym klonem, który liczy wieki. 
I lubię patrzeć z mojego ukrycia 
W ciemne otwory ulów kwadratowych, 
Gdzie wciqż dostrzegam tyle rzeczy nowych 
I wciqż się uczę odwiecznych praw życia. 
Jakże cudowna i pełna wysiłków 
Jest praca pszczółek, zalotnie szlachetnych, 
Które wracają ze swych wędrówek kwietnych 
Niosqc miód w pyszczkach i koszyki pyłków 
Łaska słoneczna leje się z niebiosów 
I zlotq siatkę wśród gałęzi tka, 
A drzewo dzwoni tysiqcami głosów 
I tak jak harfa chórem pszczelim gra. 
A gdy płaszcz szary zmierzchu sad otula, 
gasi światła i nerw życia. utnie, 
Pracujq wciqż ule i grajq jak lutnie 
Na chwa.łę Bogu, pracy i natury. 

(Na podstawie wspomnień Krystyny 
Przedworskiej-Sillitoe - oprac. red.) 
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KRYNICKA ORKIESTRA DĘTA 
Pewnego dnia, po rozmowie z ku

racjuszką z owego Domu Zdrojo
wego o jej stryju, który przed 1939 
rokiem grai w Orkiestrze Zdrojowej, 
zacząłem wspominać czas miniony. 

,�-� 

Miejska Orkiestra w drodze na Deptak 

Zajrzałem do artykułu w Monografii 
Krynicy i stwierdziłem, że o Orkie
strze Zdrojowej napisałem, ale cał
kiem pominąłem istnienie krynic
kiej Orkiestry Dętej, która od 1950 
roku prawie przez 20 lat towarzy
szyła naszym mieszkańcom z okazji 
świąt państwowych i festynów. 

Zacząłem poszukiwania materia
łów i ludzi, którzy grali w tej orkie
strze, a zczęśliwy los pozwolił im 
dożyć do dzisiejszego dnia. Dzięki 
nim odtworzyłem skład orkiestry. 
Pomogli mi w tym koledzy: Henryk 
Kiełbicki, Mieczysław Sudo i Mie
czysław Maszewski. A oto lista: Mie
czysław Kępny, Tadeusz Najs, Józef 
Zięcina, Julian Czop, Włodzimierz 
Urban, Henryk Kiełbicki , Julian 
Garley, Stanisław Sala, Mieczysław 
Kicu; Jan Gągoła, Mieczysław Ma-

Swoje usługi poleco. 

s-:.ewski, Stanisław Ciso,vski, Au
gustyn Nowak, Rosiek Wiatr, Sta
nisław Leśniak, Ka:imierz Ko:ub
ski, Ka-;.imierz Cie.<:!icki, Roman 
Gos-:.tyła, Antoni Wojna, Franci

s:ek W�icik, Miec:y
slaw Stuło, Ludwik 
Pociecha, Jó:ef Soł
tys, Władysław Rypel, 
Tomas-:. Bocheński, 
Jan B11rszty11ski. 

Kapelmistrzem or
kiestry był, nazywany 
przez Zespół „Dziad
kiem ", Stanisław Król, 
�tóry przyjechał ze 
Slą ka. Podobno był 
bardzo nerwowym, ale 
świetnym fachowcem. 
Po nim funkcję ka
pelmistrza sprawowa-

li: Jan Gągoła - komendant Straży 
Pożarnej, Józef Zięcina i Edward 
Skoczeń. 

Początkowo próby odbywały się 
w świetlicy 
M i e j s k i e j
Straży Pożar
nej, później 
również w sali 
p o  s i  e d.._z e ń
M i e j s k i e j
Rady arodo-

majową muzykę na trąbce z wieży 
kościoła, w wykonaniu Urbana, Gar
leya, który kierował orkiestrą zdro
jową i grai w zespole restauracji 
„Zdrojowej" na dancingach razem 
z Tadeuszem Najsem. Wspominam 
Mieczy ława Klara, któremu w Ła
bowej udało się uciec w bieliźnie 
przed rozstrzel an iem, Władysława 
Rypła, członka orkiestry zdrojowej, 
Jana Gągolę, Juliana Czopa - sekre
tarza MR , Henryka Kiełbickiego 
przewodniczącego Związków Zawo
dowych Pracowników Służby Zdro
wia, z którymi służbowo spotykałem 
się co dzień w czasie mojej pracy w 
PPUKiŻ 

Prawie wszy tkich członków ze
społu Orkiestry Dętej znałem osobi
ście i dobrze pamiętam spotkania z 
nimi i całym zespołem. Minęły lata 
i dobrze się stało, chociaż późno, że 
przypomniałem ludzi, którzy swoją 
społeczną pracą nieśli radość miesz
kańcom i kuracjuszom Krynicy. 

T• _. • 

SlłlOWS� 

Najlepszy w Krynicy wybór obuwia: 
damskiego, męskiego, 

sportowego i dziecięcego 

Mirosław Wo.chno. 

ul. Bulwo.ry Dietlo. 12 

tel. 018 4 71 38 08 

33-380 Krynico.

Konkurencyjne ceny, miła obsługa 
ul. Piłsudskiego (koło postoju dorożek) 

Czynne od 9.30 do 17.00, w soboty od 9.00 do 14.00 

ZAPRASZAMY! 

17 
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Wydarzenia • Informacje • Nagrody 
się uczniowie, nauczyciele i rodzice. Na początku 
wszyscy z wielkim zainteresowaniem obejrzeli ja
sełka w wykonaniu dzieci w reżyserii - Andrzeja 
Krzeszowskiego. Najprzyjemniejszym momentem 
spotkania była oczywiście wspólna wieczerza i 
śpiewanie kolęd. 
23.12.02 W świetlicy „Oaza" zorganizowano tra
dycyjny wieczór dzielenia się opłatkiem. Gośćmi 
wieczoru była młodzież z międzynarodowej orga
nizacji „Młodzież z misją". Młodzi ludzie składali 
sobie świąteczno-noworoczne życzenia, śpiewali 
kolędy. 
Dla osób samotnych, starszych, rencistów i emery
tów Oddział Akcji Katolickiej, działający przy para
fii Matki Bożej Nieustającej Pomocy, której preze
sem jest Piotr Szyszka - również przygotował spo
tkanie opłatkowe. Wzięło w nim udział ok. 100 
osób. 

Nowosądecki oddział Stowarzyszenia „Wspólno
ta Polska", której prezesem jest Robert Sobol- za
prosił na Sądecczyznę ponad trzydziestoosobową 
grupę młodzieży z dalekiej Afryki. Mieli oni okazję 
zwiedzić nasze miasto i spotkać się z burmistrzem 
Emilem Bodzionym. Przeżycie świąt po polsku i w 
Polsce dostarczyło gościom z Afryki wielu nieza
pomnianych wrażeń i radości. Sylwestra spędzili 
pod Górą Parkową na zimowym kuligu zakończo
nym ogniskiem i pieczeniem barana. 

W grudniu w galerii MBWA odbyła się wystawa 
twórców zrzeszonych w Klubie Twórczym Arty
styczno -Literackim TPSP Galeria „Pod Kasztanem" 
pt. ,,Siła kształtu i koloru". Zaprezentowanych zo
stało 57 prac wykonanych w różnych technikach, 
odbyła się również promocja kalendarza wydane
go na rok 2003 przez Galerię. 
W hotelu „Saol" spotkali się sądeccy samorządow
cy, naukowcy, przedsiębiorcy i studenci, którzy zo
stali zaproszeni na konferencję przebiegającą pod 
hasłem „Sądecczyzna w drodze do Unii Europej
skiej - szanse i wyzwania". Gośćmi honorowymi 
byli, m.in. : starosta sądecki Jan Golonka, prezy
dent Nowego Sącza Józef Wiktor, rektor Państwo
wej Wyższej Szkoły Zawodowej prof. Andrzej Ba
łanda. 
Tradycyjne noworoczne spotkanie członków Kry
nickiego Towarzystwa Kulturalnego im. Jana Kie
pury odbyło się w budynku Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Krynicy- Zdroju. Przy kolędzie i ła
maniu się chlebem nie zabrakło dyskusji na temat 
budowy pomnika Jana Kiepury. Towarzystwo ze
brało do tej pory na ten cel 24 tys. zł. 

12.01.03 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kry
nicy-Zdroju włączył się do wspplnego kwestowa
nia na rzecz Wielkiej Orkiestry Swiątecznej Pomocy 
Jurka Owsiaka. W tym dniu dochód ze wszystkich 
ślizgawek zos.tał przeznaczony na ten cel. 
17 i 24.01. 03 Odbył się Gminny Przegląd Zespo
łów Kolędniczych „ Pastuszkowe Kolędowanie". 
Członkowie Klubu Twórczego Artystyczno- Literac
kiego TPSP dokonali podsumowania działalności 
za rok 2002. Realizacja wszystkich planów była 
możliwa, jak mówi prezes Klubu Grażyna Petry
szak, dzięki życzliwości sponsorów i przyjaciół. 
Szczególne podziękowania należą się Urzędowi 
Miejskiemu w Krynicy-Zdroju, spółce „Uzdrowisko 

Krynica-Żegiestów S.A.", która od 5 lat udostęp
nia wystawom salę w pijalni „Mieczysław", galerii 
MBWA oraz Michałowi Jasnoszowi- właścicielowi 
wydawnictwa. i drukarni ,,Jas-Pol". 
21.02 03 Laureaci pierwszej edycji Konkursu 
Poetyckiego „O Złote Wiosło", zorganizowanego 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Gródku n. Du
najcem, otrzymali nagrody, które zostały wręczo
ne w Starostwie Powiatowym. Spośród 53 prac 
nadesłanych przez młodych twórców ze szkół gim
nazjalnych i średnich z terenu powiatu nowosą
deckiego najbardziej podobał się wiersz Moniki 
Kieblesz z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z 
Krynicy-Zdroju. Drugie miejsce przypadło Agniesz
ce Jarzębak, a trzecie Barbarze Krawczyk - uczen
nicom tej samej szkoły. Gratulujemy ! 
24.01.03 Na krynickim, Deptaku zorganizowano 
imprezę pod hasłem „Swięto bałwana". Uczest
nicy brali udział w konkursie rzeźby ze śniegu, a 
także w wielu innych ciekawych zabawach. 
Do Mistrzostw Polski będących eliminacjami do 
mistrzostw świata w Toppolino we Włoszech za
kwalifikowała się 13 letnia Anita Tabaszewska 
- uczennica szóstej klasy SCES Nr 1 w Krynicy -
Zdroju. Wykazała się świetnym przygotowanięm
zarówno w slalomie jak i w slalomie gigancie. Zy
czymy dalszych sukcesów.

29.01 03 - 31.01. 03 W ramach teatralnego ma
ratonu dla młodzieży w „Kinie Jaworzyna" można 
było obejrzeć : sztukę pt. ,, My, dzieci z dworca 
ZOO", program kabaretowy „ Uśmiech to zdro
wie" oraz „Baśnie z 1001 i jednej celi, czyli Szehe
rezada z poprawczaka". 

POM6ż INNYM 
1 lutego w sobotę w krynickiej hali lodowej odbyła si im

preza charytatywna „Pomóż innym". Dla uczestników przygo
towano wiele atrakcji, pokazy jazdy figurowej w wykonaniu 
Sylwii Nowak i Sebastiana Kolasińskiego, zawody short-track 
z udziałem księży, policjantów, biznesmenów i parlamentarzy
stów, mecz hokejowy pomiędzy KTH i amatorami. Do wspólnej 
zabawy zaprosił wszystkich Burmistrz Krynicy- Zdroju Emil Bo
dziony. Podczas imprezy można też było zobaczyć pokaz ra
townictwa wysokościowego GOPR, tańca break dance, posłu
chać piosenek w wykonaniu Joanny i Justyny Kulig, zabawić się 
podczas występu zespołu UZZI. Organizatorzy: Urząd Miejski w 
Krynicy-Zdroju, Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu, Cen
trum Kultury i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zebrane pie
niądze - 30 tys. złotych - przeznaczą na pomoc dla potrze
bujących dzieci. W ubiegłym roku połowa zebranych funduszy 
została przekazana dla Katolickiego Stowarzyszenia Osób Nie
pełnosprawnych Ruchowo „Cyrenejczyk", za pozostałe pienią
dze 20 dzieci wraz z opiekunami wyjechało na dwutygodniowy 
turnus rehabilitacyjny do Międzyzdrojów. Taka forma pomocy 
dzieciom niepełnosprawnym spotkała się z pozytywnym od
dźwiękiem, również w tym roku zebrane pieniądze zostaną prze
znaczone na ten cel. 
Głównymi sponsorami imprezy byli: PZU „Życie" i Poczta 
Polska, oraz: Polkomtel S.A., ,,Postęp", Sanatorium Continen
tal, Hanex Poznań, Pensjonat „Familijny", Pizzeria „Węgierska 
Korona", Erbet, Betoniarnia Powroźnik, Fakro, Wiśniowski -
bramy i ogrodzenia, Nowy Styl Krosno, Starostwo Powiatowe w 
Nowym Sączu, Parkur, Prezydent Nowego Sącza, Jas-Pol Po
ligrafia, Galicjanka, DW Hokejowa, Sanatorium Leśnik - Drze
wiarz, PZU S.A., Markety „Asort", PH-U Stalex, PBI Machnik, 
Bank Spółdzielczy w Krynicy - Zdroju, OPZ „Geovita", PU 
Sezam, Kompleks Wypoczynkowy „Henryk", Hotel „Wysoka" 
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o INFORMATOR KRYNICKI

TELEFONY
kierunkowy do Krynicy: (0-18) 

TELEFONY ALARMOWE 
• Policjo 997 
• Straż Pożarna 998 
• Pogotowie Ratunkowe i „R" 999 
• Pogotowie elektryczne (całodobowe)

)nstel" 471 39 99, 471 39 00 
• Pogotowie energetyczne 471 55 44 
• Pogotowie �ozowe (całodobowe) 992
• Pogotowie OPR (całodobowe) 

tel. 47129 33 
• Pogotowie wodno-konoliza

11
jne od 

pon.-8' 7.00-15.00 tel. 4 1 28 71,
471 2 72; codziennie po 15.00, 
soboto, niedzielo i święto -
tel. 471 1650 

• Pomoc drogowo (całodobowo) 
47150 59, 472 38 06, 0-602 692 629 

• Informacjo całodobowo PKP 471 40-76
• Informacjo PKS 471 55 66 
• lnformt Tu;r5trzno CIT 471 56 54,

tel./fox 71 5 1 , adres internetowy:
www.krynico.pl, e-moil@it( .. ).kryni-
co.pl. 

• Informacjo telefoniczno miejscowo 
i zamiejscowa 913 

• Taxi 47120 66, 471-20-06 
• Straż Miejsko 471 53 21 wew. 137
• tel Patrolu O 603 925 971 
• Usterki telefoniczne 96 96

APTEKI 
• ,,Meliso" Pikudskiego 13,

tel. 47124 99 
• ,,Veno" Pułaskiego, tel. 4715122
• Nowy Dom Zdrojowy no Deptaku,

tel. 47122 40 
• ,,Formokon" Kraszewskiego 45,

tel. 4712115 
• ,,Vito" Kraszewskiego 83, 

tel. 471 6112 
• ,,Moja" Kraszewskiego 139,

tel. 4715618 

SŁUŻBA ZDROWIA 

pulmonologiczna, chirurgiczno, laryn
gologiczna, ortopedyczna, urologiczna, 
ginekologiczna, poradnia zdrowia psy
chicznego, poradnia uzależnień, pora
dnia przemysłowa, okulistyczna, reha
bilitacyjna, pracownie: USG, Dopplera, 
badań czynnościowych układu oddecho
wego, en�oskopii, gabinet rehabilitacji. 

• Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
,,Arcus" ul. Kraszewskiego 118, tel. 
471 56 52 poradnie: neurologiczna, 
kardiologiczna, okulistyczna, urologi
czna, zdrowia psychicznego, psycholo
giczna, badania: echo serca, próby 
wysiłkowe. 

• Grupowa praktyka Pielęgniarek 
i Położnych ul. Kraszewskiego 49,
tel. 471 54 70, czynne pon.-pt. 
9.00-11.00 

• Laboratorium - Szpital Miejski ul. Kra
szewskiego 142 

• Pracownia RTG (nowy ośrodek zdro
wia), ul. Kraszewskiego 118 tel. 
471 56 52, czynne 7 .00-15.00 

• Ośrodek Rehabilitacji Fizykoterapii 
i Masażu - Szpital Miejski ul. Kraszew
skiego 142, tel. 471 28 00 wew. 305 

INFORMĄCJE I REZERWACJE 
ZABIEGOW LECZNIClYCH 

• PP Zespól Uzdrowisk, tel. 47128 15 
• FWP, ul. Pułaskiego 7, tel. 47128 42
• PTTK, ul. Zdrojowa 32, tel. 41129 1 O

LECZNICA ZWIERZĄT
• ul. Kraszewskiego 225a, czynna:

pon.-pt. 8-15, sobota 8-12, 
tel. (całodobowy) 4712218 

KOLEJKI 
• Gondola na Jaworzynę Krynicką, stacja

Cz. Potok 471 38 68 czynna 
9.00-17.30 

• Linowa na Górę Parkowq tel. 
471-23-631 czynna: pon. 9-18.40,
pozostałe ani 10-21.40 

• MPGK, ul. Kraszewskiego, 
tel. 47128 71, 471 28 72 

BANKI, KANTORY, 
BANKOMATY 

• PKO BP, ul. Zdrojowa 1, BANKOMAT, tel. 
47123 81, czynne 7.30-18.00, sobota 
8-13 

• PKO BP, Czarny Potok, tel. 47138 90, 
czynne 10-17 soboty robocze 8-13 

• Bank Spóldzie(czy, ul. Kraszewskiego
37, tel. 47155 73, czynne 
7.15-,17.00, sob. 7.15-13.00 

• Bank Sląski, ul. Kraszewskiego 1, BAN·
KOMAT, tel. 47159 26, czynny pon.-pt.
8-18 

• Kred� Bank ul. Zdrojowa Bankomat
• BANKOMATY: ul. Pikudskiego 3, 

Pikudskiego 19 
• Kantor Wymiany Walut, ul. 

Pikudskiego 9, tel. 47150 00, czynne:
pon.-sob. 8-18, niedz. i św. 10-13 

KSIĘGARNIE 
• Nowy Dom Zdrojowy, Bulwary Dietla,

tel. 471 55 82 
• ,,Witoldówka", Bulwary Dietla, 

czynne 10-21 
• Księgarnia Chrześcijańska „Credo", 

ul. Kroszewskie�o 36 • Księgarnio „Biblos' przy Kościele Zdrojowym

SPORT 
• Sztuczne lodowisko - Park im. J. Za

wadowskiego 7, tel. 472 38 24 

BIBLIOTEKI 
• Biblioteka Publiczna, ul. Nowotarskie 

-go 1, tel./fox 471 22 03. Wypożyczal
nia i czytelnia: pon., wt., czw., pt.: 
9-17. 

• Wypożyczalnia: sobota 8-15, w środy
nieczynne. 

• Ambulatorium całodobowe-w szpitalu 
• Szpital Miejski ul. Kraszewskiego 14 2,

tel. 471 28 00, 471 28 07-09, 

PIJALNIE WÓD MINERALNYCH • 
• Pijalnia Główna, ul. Nowotarskiego, tel.

471 29 70 czynna: 6.30-20.00 

• Biblioteka Młodzieżowa ul. Czarny 
Potok, tel. 471 3280, czynne 9-17, 
środa 8-15, w pierwszą sobotę mie
siqco 8-15 
Filia nr 3, ul. Źródlana 39, czynne 
9-17 (poniedziałek-piątek), środo 

471 5195-97 
• Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

ul. Kraszewskiego 49 tel. 471 29 71 
(całodobowy) czynne: 8.00-18.00, 
sobota 8.00-12.00 poradnie: ogólna, 
dziecięca, usługi pielęgniarskie 

• ,,Jan i Józef", al. Nikifora Krynickiego, 
czynne: 6.30-8.00, 10-14, 
14.30-18.00 

• ,,Mieczysław", ul. Nowotarskiego,
czynne: 6.30-8.00, 10-14, 
14.30-18.00 

• ,,Słotwinka", Park Słotwiński, czynne
w sezonie: 10-13.00 

• Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
,,Zdrowie" s.c., ul. Kraszewskiego 83, 
tel. 471 6111 -f orodnia ogólna (tel. 
całodobowy), 47 61 1 O - poradnia URZĘDY
dziecięco, czynne: 7.30-18.00, sobota • Urzqd Miejski, 
8.00-12.00 ul. Kraszewskiego 7, tel. 47153 20.23

• Niepubliczny Zakład Specjalistycznej • Urzqd Stanu Cywilnego, tel. 471 53 63
Opieki Medycznej „Medy�", ul. Kro- • Urzqd Pocztowy, ul. Zdrojowa 28, tel. 
szewskiego 118, tel. 47122 22, 471 23 66, czynne: 7-20, sob. 8-14 
czynne: pon.-piqtek 7.00-19.00 • Telekomunikacja Polska S.A., 
poradnie: reumatologiczna, neurologi- ul. Zdrojowa 28, tel. 471 21 11, 
czna, gastrologiczna, alergologiczna, czynne: 9-16:30, sob. 10-13.30

11-15 
• Biblioteko w Tyliczu Rynek (Wiejski 

Dom Kultury), czynne 9-17 (z wyjąt
kiem środy i soboty) 

• Biblioteka w Bereście czynna 9-17 
(poniedziałek-piątek), w sobotę - nie
czynna 

MUZEA · GALERIE 
• Muzeum Nikifora, Galerio Sztuki 

„Romanówka" w Krynicy,Bulwory 
Dietla, tel. 47153031 czynne 10-13,
14-17 oprócz ponieaziolków. 

• Galerio BWA, ul. Piłsudskiego 19, 
czynne: 1 O- 17, pon. - nieczynne, 
niedz. 13-17 

• Galerio „Pod Kasztanem" - Klub Twór -
czy, ul. Kraszewskiego 31, tel. grzecz. 
471 5136 

• CK Galeria „Kino Jaworzyna", ul.
Pikudskiego 8, czynne 8-19 

KULTURA MEDIA 
• Gazeta lokalna „Krynickie Zdroje", ul.

Nowotarskiego 1, tel. 47122 03 
• Centrum Kultury ul. Pikudskiego 19, 

tel. 471 56 48, 47 134 36 
• Kino „Jaworzyna" ul. Pikudskiego 8,

tel. 471 20 60 

SZKOŁY 
• Samorządowe Centrum Edukacyjne:

NR 2 471 54 42 
NR 1 471 55 38 

• Gimnazjum 471 54 59 
• Muzyczna I Stopnia ul. Bulwary Dietla

tel. 47129 23 
• Zespól Szkól Zawodowych, 

tel. 47154 43 
• Liceum Ogólnoksztalcqce 471 22 20
• Studium Menagerów Turystyki, 

tel./fox 471 2416 

, BIURO PRACY 
• ul. Zródlana 1, tel. 4 71 28 90

CARITAS 
• ul. Cicha 1 O tel. 471 54 20

SKLEP CAŁODOBOWY 
• FPHU Jas-Pol ul. Pikudskiego 1 O,

tel. 4715435 

SCHRONISKA 
• Na Jaworzynie Krynickiej, tel.

471 54 09 
• Katolickie Schronisko Młodzieżowe -

ul. Słotwińska 50, tel. 471 34 27 

OFERTY TURYSTYCZNE 
• FWP - Zarząd Okręgu Karpackiego, ul.

Pułaskiego 7, tel. 471 22 70 
• ,,Jaskółka" - Biuro ObsluBi Ruchu 

Turystycznego, ul. Pikudskiego 19,
tel. 47121 90 

• PTTK-BORT, ul. Zdrojowa 32, 
tel. 47155 76 

• BT „Jaworzyna", Centrum Informacji
Turystycznej, ul. Pikudskiego 8, 
tel. 471 56 54, fax: 4715513 

STACJE BENZYNOWE 
• CPN - Stara Droga, tel. 47154 45,

czynne 6-20, w niedzielę i święta 
7-15, sob. 7-18 

• POM - ul. Kraszewskiego 181 
tel. 47128 36, czynne calq dobę 

• ANTA - ul. Zawodzie 2, tel. 471 29 22,
czynne codziennie 7-20 

PARKINGI 
• ul. Ebersa 1, tel. 471 5613, czynny

całq dobę (strzeżony) 
• pozostałe zatokowe: ul. Pikudskiego,

ul. Zdrojowa, ul. Kraszewskiego 
****"'"'******************************"* 
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DZIAŁALNOŚĆ STRAŻY MIEJSKIEJ 
W KRYNICY-ZDROJU w ROKU 2002 o 

Straż Miejska jest umunduro
waną formacją samorządową, która 
wypełnia zadania będące w zakresie 
władz gminnych (Policja -jednost
ka państwowa, wypclniająca zadania 
państwa w zakresie bezpiecze11stwa 
obywateli i porządku publicznego). 
Istnieje płaszczyzna zada11 wspól
nych dla obu formacji i w 
tym zakresie jest prowa
dzona współpraca. 

Straż Miejska w Kryni
cy-Zdroju działa na pod
stawie ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o strażach 
gminnych (Dz. U. Nr 
123, poz. 779) oraz Regu
laminu Straży Miejskiej w 
Krynicy-Zdroju. 

Strażnicy posiadają 
podstawowe szkolenie dla 
funkcjonariuszy straży 
oraz szkolenie w zakresie 
kontroli ruchu drogowe
go. Na podstawie tego 

żądania pomocy od instytucji. 
Strażnik może stosować środki 

przymusu bezpośredniego takie jak: 
siła fizyczna, kajdanki, palki wielo
funkcyjne, psy obronne, paralizato
ry elektryczne, ręczne miotacze gazu 
i bro11 gazowa, a w przypadkach 
szczególnych również bror5. palna. 

szkolenia strażnicy posia- -----"'----' 
dają upoważnienia do kon- Interwencja Straży Miejskiej 

Fot. W. Wiertek 
troli ruchu drogowego w 
zakresie określonym przepisami. 
Niesie to za sobą również obowią
zek nakładania punktów karnych dla 
kierowców. Straż Miejska obecnie 
dysponuje pojazdem uprzywilejo
wanym. Z uwagi na nieduży stan li
czebny strażników, Straż nic posia
da służby dyżurnej w Komendzie 
Straży. W celu przyjmowania inter
wencji od ludności patrol samocho
dowy posiada interwencyjny telefon 
komórkowy - nr tel. O 603 925 971. 

Zakres uprawnień: Strażnik wy
komtjąc swoje zadania ma prawo 
do: legitymowania, udzielania po
ucze11, wydawania polccc11, nakłada
nia grzywien w drodze mandatu kar
nego, kierowania wniosków do sądu, 
oskarżania przed sądem, blokowania 
kół pojazdów, usuwania pojazdów, 

Zakres zadań i wykonywane 
działania: 

W roku 2002 przeprowadzono 
łącznic ponad 9 tys. kontroli. Doty
czą one kontroli zezwole11 na dep
taku, handlu obwoźnego na terenie 
miasta i wiosek, placu targowego, 
posesji i ciągów pieszych, osiedli 
mieszkaniowych itp. Przyjęto i za
łatwiono - 239 inte1wcncji zgłasza
nych przez mieszkańców i turystów. 
W wyniku kontroli oraz interwen
cji ujawniono łącznie ponad 2,5 tys. 
wykroczeń, z czego ukarano 413 
sprawców wykrocze11 grzywną w 
postaci mandatu karnego. W związ
ku z prawem kontroli w ruchu dro
gowym na 243 kierowców nałożono 
punkty karne. Założono 18 blokad 
na kola samochodów. 

Straż Miejska zabezpieczała miej-

sca kolizji i wypadków drogowych. 
Brała udział w zabezpieczaniu 
imprez organizowanych na terenie 
gminy m.in.: imprezy kulturalne, 
sportowe, uroczystości religijne i 
rocznicowe. Najistotniejsze z nich 
to Forum Ekonomiczne Polska 
-Wschód, Festiwal im. Jana I(jcpury.

Zabezpieczono 90 zdarzcri 
losowych i awarii, powiada
miając odpowiednie służby 
(tj. Straż Pożarną, Zakład 
Wodno-Kanalizacyjny i inne) 
w celu usunięcia tych awarii. 

Straż Miejska zainicjowała 
. i po raz drugi zorganizowała 
y oraz koordynowała przebieg

bardzo popularnej już wśród 
mieszkańców, akcji „wiosen
ne porządki", dzięki której zo
stały usunięte ogromne ilości 
śmieci z posesji, skwerów 
oraz przylegających do nich 
ciągów pieszych. Akcję prze
prowadzono na terenie miasta 
i siedmiu wiosek wchodzą-

cych w skład Gminy. 
W ubiegłym roku szkol

nym, na prośbę dyrektora Gimna
zjum, prowadzono wzmożone pa
trole w rejonie Gimnazjum przy ul. 
Szkolnej w celu niedopuszczania do 
dewastacji szkoły, ograniczania pale
nia papierosów oraz zażywania nar
kotyków przez młodzież. 

Straż Miejska w Krynicy-Zdroju 
doprowadziła do zatrzymania dwóch 
znanych sądeckiej Policji złodziei. 
Strażnicy zaalarmowani przez wła
ściciela zakładu jubilerskiego, bezpo
średnio po popełnieniu przestępstwa, 
podjęli pościg. Po półgodzinnym po
ścigu i penetracji terenu od ulicy Pu
łaskiego do ul. Słonecznej, sprawcy 
kradzieży zostali ujęci podczas próby 
przedostania się do dworca PKP 

Z-ca Komendanta Straży Miejskiej 
w Krynicy -Zdroju Piotr Szyszka
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styczeń/luty 2003 

l - Ewa Pawliszak 
Il - Budzyńska Barbara Gołdapia 
III - Rosenberajger Dorota - Tajfun 

Nowy Sącz 
„Mimo niesprzyjającej pogody udało się 
zorganizować Zawody saneczkarskie o 
Puchar Krynicy. Startowało 40 zawodni
ków z Gołdapi, BB, Krynicy i Nowego 
Sącza. Najlepsze wyniki osiągnęli młodzi 
Kryniczanie z UMKS Parkowa. 

KRYNICKIE ZDROJE Nr 1/2 (90/91) 

Zwycięscy zakwalifikowali się do IX ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży. 

I - Poręba Patryk - Parkowa 
Il - Łątka Janusz - Parkowa 
III - Jasiński Jakub-Tajfun Nowy Sącz 



ZAPAMIĘTAJ 

NASZĄ GAZETĘ KUPISZ: 
(jJ=' we wszystkich krynickich bibliotekach 

(jJ=' w Księgarni w „Witoldówce" 
(jJ=' na ul. Piłsudskiego 

- w delikatesach MEGA LUX,

- w sanatorium „Continental" (kiosk),

-w sklepie obuwniczym P. Wiśniowskich;

-w kawiarni „Lilianka"

(jJ=' na ul. Kraszewskiego 

-w supersamie „ASORT",

-w kiosku „RUCH" koło poczty,

-w sklepie spożywczym GS,

-w kiosku szpitalnym
(jJ=' na ul. Nadbrzeżnej w hurtowni „ASORT" 

(jJ=' na os. Czarny Potok w supersamie „ASORT" 

PIII 11:Dllf:'14 
...._.... -- ....._..... __ -� --

33-380 Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 77 tel. 0-18 4 77-7 4-80,
477-74-81, fax. 0-18 471-64-91 www.jas-pol.pl e-mail: jas-pol@jas-pol.pl

OFERUJE: 
• największy wybór towarów,
• atrakcyjne ceny
• przy dużych zakupach rabaty
• negocjacje cen
• dla stałych klientów ulgi
• własny transport i dowóz towaru na miejsce
• możliwość zamówień poza asortymentem

OFERTA SPECJALNA: 
okazjonalne paczki dla zakładów 
pracy na przykład. z okazji Dnia
Dziecka, Dnia Kobiet 
czy Świął. 

CZYNNE: 7.00 - 15.30 

sobota 7 .00 - 13.00 

Krynica, ul. Kraszewskiego 1, tel. 4 72-38-66, 4 72-38-67 
Godziny otwarcia: od poniedziałku do soboty: 7.00 -21.00 

niedziela 10.00-19.00 

ZAKłAD 

FOTOGRAFICZNY 

FOTO - &OlO� 
S1.a11isla"' Aq1.ka 

ul. Jagie/lo,iska 21, 33-300 Nowy Sącz, tel. (0-18) 443 44 08 

ul. Slo11ecz11a 63, 33-380 Krynica, tel. (0-18) 471 56 60 

• zdjęcia cyfrowe 
• zdjęcia reklamowe 
• zdjęcia plenerowe 
• reprodukcje i powiększenia 
• odbitki - czarno-białe i barwne 

- wszystkie formaty z kadrowaniem 
• wywoływanie filmów 
• zdjęcia legitymacyjne, paszportowe, 

dowodowe, dyplo1nowe i inne 
• obsługa in1prez: bale, studniówki, itp. 
• komputerowa obróbka zdjęć 

Krynica, ul. Kraszewskiego 1 
Godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku: 9.00 - 17.00 

sobota: 10.00-14.00 

ZAPRASZAMY DO MARKETU 

UL-. C--

TEL 7 -

Godziny otwarcia: 
od poniedziałku do soboty: 7 .00 - 21.00 
niedziela: 10.00 - 19.00 




